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Атауы Алматы Менеджмент Университеті ББМ 2025-2028 жылдарға арналған даму
стратегиясы

Даму үшін
негіздеме 

«Трансформация әлемі: 2030 жылға дейінгі тұрақты даму күн тәртібі» (Transforming
our world: the 2030 Agenda for Sustainable Development)
Тұрақты даму мақсаттары (ТДМ, 4, 8, 9, 17 мақсаттарына назар аудару / SDGs)
«Principles for Responsible Management Education (PRME)
«World Bank Group Education Strategy 2025: Learning to Realize Education's Promise»
«Human Capital Project»
«OECD Skills Strategy» (Skills Strategy Kazakhstan), «Guidelines for Quality Provision in
Cross-Border Higher Education»
Дүниежүзілік экономикалық форум (WEF): «Future of Jobs Report», «Education 4.0:
Future of Learning»
Қазақстан Республикасының білім беру, ғылым, жастар саясаты саласындағы
заңнамасы 
Қазақстан Республикасының 2029 жылға дейінгі ұлттық даму жоспары 
2023-2029 жылдарға арналған цифрлық трансформация, ақпараттық-
коммуникациялық технологиялар және киберқауіпсіздік саласының даму
концепциялары 

Мақсаты 
2028 жылға дейін жоғары білімнің драйвері және Орталық Азия аймағындағы +
көшбасшы болу 

Міндеттері 

1.2028 жылға дейін қоғам мен экономикадағы трансформацияның драйверлерін
даярлауға бағытталған, тұрақты болашақты қалыптастыру үшін ғаламдық білім беру
экожүйесін құру.

2.2028 жылға дейін бизнес, кәсіпкерлік және ТДМ саласындағы озық білімдер мен
шешімдерді генерациялауға бағытталған тұрақты ғылыми экожүйені құру, бұл AlmaU
беделін нығайтуға және жобалық қызметтің бюджетіне 30% үлес қосуға мүмкіндік
береді.

3.2028 жылға дейін Орталық Азия+ аймағында технологияларды
коммерцияландырудың жетекші орталығын құру, бұл ғылыми қоғамдастық пен
индустрия арасындағы тиімді көпірге айналып, технологиялық скейтингті
насихаттауға мүмкіндік береді.

4.AlmaU мәдени әртүрлілікті, қаржылық мүмкіндіктерді және академиялық
қажеттіліктерді ескеретін этикалық және тұрақты халықаралық байланыстары.

5.AlmaU тұрақты қаржылық моделі, бұл коммерциялық емес университет ретінде
кампус пен инфрақұрылымды дамыту үшін жинақталған қаражатты қайта
инвестициялауға мүмкіндік береді. 

6.2028 жылға дейін университеттің цифрлық экожүйесінің тұрақты дамуына қол
жеткізу, бұл оқытуда жекелендірілген тәсілді қамтамасыз етуге, инновациялық білім
беру технологияларына қол жеткізуге және ұйымды басқаруда тиімділікті арттыруға
мүмкіндік береді.

7.Қызметкерлердің әлеуетін, қабілеттерін, қатысуын, жоғары өнімділігін,
көшбасшылық және командалық өзара әрекеттестікті ашатын орта құру.

I. СТРАТЕГИЯ ПАСПОРТЫ 
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Жүзеге асыру
мерзімі

  2025-2028 жылдар  (қоса алғанда)
 

  Күтілетін
  нәтижелер
  

Түлектердің  80% диплом алғанға дейін жұмысқа шақыру туралы ұсыныс алады;
100%   студенттер индустрия/бизнес оқытудан өтеді;
Кемінде  5% шетелдік студенттер мен ПОҚ;
Жалпы  контингенттің шығыс және кіріс академиялық ұтқырлығына
қатысушылардың кемінде  2%;
Халықаралық  аккредиттелген/сертификатталған білім беру бағдарламаларының
70%; 
 #1000  QS WUR;  
 Топ-400  QS Asia; 
  #601-800 THE Impact  Ranking;
  QS  Stars 5*;
  NPS  (бейілділіктің негізгі көрсеткіші) ≥ 85%;
  Білім беру емес қызметтерден  түсетін кірістердің үлесі 30%;
  Кампустың  көміртегі ізін қысқарту. 

Қаржыландыру
көздері

1.Университеттің жеке қаражаты: білім беру қызметтерінен, ғылыми әзірлемелерді
коммерцияландырудан, сондай-ақ университет қызметінің басқа да түрлерінен
түсетін кірістер. 

2.Мемлекеттік қаржыландыру: білім беру тапсырысы және ғылыми зерттеулер
жүргізуге гранттар.

3.Халықаралық гранттар мен қорлар.
4.Жеке инвестициялар: Университеттің дамуына мүдделі жеке инвесторлар мен

әріптестерден, білім беру және ғылыми жобалардан қаражат тарту.
5.Корпоративтік әріптестік: ірі корпорациялармен және компаниялармен бірлескен

жобаларға қатысу.
6.Компанияларды, жеке тұлғаларды демеушілік қолдау.
7.AlmaU Alumni-қоғамдастығы.
8.AlmaU Endowment-қоры.
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II. СЫРТҚЫ ОРТА МЕН АҒЫМДАҒЫ ЖАҒДАЙДЫ ТАЛДАУ
2.1. Сыртқы ортаның негізгі трендтері
AlmaU ғаламдық және аймақтық білім беру экожүйесінің динамикалық трансформациясы
жағдайында қызмет атқарып келеді, мұнда жоғары білім тұрақты даму, адам капиталының артуы
және білім экономикасына көшу үшін негізгі драйвер ретінде танылуда. Орталық Азия+ аймағының
флагмандық университетінің позицияларын нығайту, өзгерістер көшбасшыларын даярлау және
ғаламдық инновациялық экожүйе қалыптастыру стратегиялық мақсатына қол жеткізу аясында
сыртқы орта талданды. Оның нәтижесінде мынадай негізгі трендтер мен сын-қатерлер анықталды.

#1 талап. Білім беру модельдерінің цифрлық трансформациясы. Жасанды интеллект, үлкен деректер
(big data) және автоматтандырылған жүйелердің таралуы арнайы және бейімделген оқытуға деген
сұранысты қалыптастыруда. Осыған жауап ретінде AlmaU цифрлық платформаларды енгізуге назар
аударады, олар жеке білім беру траекторияларын қолдап, lifelong learning принципін жүзеге асыруға
бағытталған, оның ішінде микроквалификациялар мен икемді форматтарды интеграциялау.
#2 талап. Бәсекеге қабілетті EdTech-экожүйелерін қалыптастыру. Цифрлық инфрақұрылым мен
деректер талдауы барлық процестерге интеграцияланған SMART-университеттерді құру тренді AlmaU
тиісті технологиялық базаға белсенді инвестицияларды, қызметкерлердің IT-құзыреттерін дамытуды
және басқару процестерін цифрландыруды талап етеді.
#3 талап. Адам капиталына қойылатын талаптардың өзгеруі. Креативті, цифрлық және бейімделгіш
дағдылары дамыған түлектерге деген сұраныстың артуы академиялық бағдарламаларды қайта
қарауды талап етеді. Стратегиялық басымдық – білімнің практикалық қолданылуын қамтамасыз
ететін, hard және soft skills дағдыларын үйлестіретін жобалық-бағдарланған және кәсіпкерлік
оқытуды дамыту.
#4 талап. Таланттар үшін жаһандық бәсекелестіктің артуы. Азия университеттерінің (Қытай, Үндістан,
Парсы шығанағы елдері) белсенділігінің артуы студенттер мен оқытушылар үшін бәсекені күшейтеді.
Оған жауап ретінде AlmaU халықаралық брендін нығайтып, серіктестік желілерін кеңейтуге және
шетелдік және мобильді аудитория үшін бәсекеге қабілетті ұсыныстар әзірлеуі тиіс.
#5 талап. Интернационалдандыру мемлекеттік басымдық ретінде. Қазақстанның ғаламдық білім
беру кеңістігіне интеграциялану бағыты AlmaU халықаралық байланыстарын нығайту, бірлескен
бағдарламаларды дамыту және аймақтың академиялық қауымдастығы үшін тарту орталығы ретінде
позицияларын күшейту үшін қолайлы жағдайлар туғызады.
#6 талап. Ғылым мен инфрақұрылымды мемлекеттік қаржыландырудың өсуі. Қолданбалы
зерттеулерге инвестициялардың едәуір ұлғаюы және кампустарды жаңарту қосымша
қаржыландыруды тарту, мемлекеттік бағдарламалар мен конкурстарға қатысу арқылы
университеттің ғылыми әлеуетін арттыру және материалдық-техникалық базасын жаңғырту үшін
мүмкіндіктер ашады.
#7 талап. Орталық Азияның + академиялық кеңістігін интеграциялау. Өңірлік диалогтық
платформалар мен консорциумдарды дамыту AlmaU өзін инновациялар мен орнықты даму
саласындағы нақты өңірлік міндеттерді шешуге назар аудара отырып, әлемдік білім беру
стандарттарының синтезі - жаһандық күн тәртібін қалыптастыратын негізгі хаб ретінде позициялауға
мүмкіндік береді.

Осылайша, AlmaU өршіл стратегиялық мақсатына қол жеткізу үшін цифрлық трансформацияны
жеделдетуге, білім беру өнімдерін еңбек нарығының жаңа сұраныстарына бейімдеуге және
халықаралық және аймақтық аренада өз позицияларын нығайтуға белсенді түрде назар аударуы
қажет.
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AlmaU Орталық Азия өңірі мен шектес аумақтарда (Орталық Азия+) өзінің қатысуын кеңейту міндетін
қойып отыр. Осы міндет шеңберінде өңірдің жоғары білім нарығына талдау жүргізілді. Орталық
Азияның жоғары білім нарығы серпінді дамумен және өсіп келе жатқан бәсекелестікпен
сипатталады. Ол мемлекеттердің инвестицияларына, құрылымдық реформаларға және халықаралық
интеграцияға ұмтылысқа негізделген тұрақты өсім мен белсенді трансформацияны көрсетеді. Соңғы
5 жылда өңірде көрсеткіштердің цифрлық өсуінен (жоғары оқу орындарының, студенттердің,
бюджеттердің санын ұлғайту) сапалық өзгерістерге - білім беру бағдарламаларын жаңғыртуға, жоғары
оқу орындарын басқаруды реформалауға және зерттеу экожүйесін дамытуға көшу іске асырылуда.

2023-2024 оқу жылының қорытындысы бойынша ОА+ өңірінде 2 миллионнан астам студентке қызмет
көрсететін 450-ден астам университет жұмыс істейді. Жоғары біліммен қамтудың өсуі әлемдік
жетекші университеттердің шетелдік филиалдарын қоса алғанда, жаңа жоғары оқу орындарының іске
қосылуымен (мысалы, Өзбекстанда - 15-тен жоғары), сондай-ақ секторды мемлекеттік
қаржыландырудың кеңеюімен (Өзбекстанда - 4 жыл ішінде бюджеттен 8% -дан 15% -ға дейін)
сүйемелденеді. Кавказ елдері (Армения, Грузия, Әзірбайжан) білім беруге инвестициялардың тұрақты
деңгейі кезінде ЖІӨ-нің 3,7-3,8% деңгейінде салыстырмалы түрде жоғары экономикалық
көрсеткіштерді көрсетеді. Бұл ретте Грузия жеке білім берудің дамыған секторымен ерекшеленеді.
Сонымен бiрге Орталық Азия елдерi (Қырғызстан, Өзбекстан, Тәжiкстан) белсендi демографиялық
өсудi және мемлекеттер тарапынан бiлiм беруге жоғары назар аударуды көрсетуде (ЖIӨ-нiң 5,5-6,8%).
Өзбекстан жыл сайын 1,5 миллион студенті және 750 мыңға жуық мектеп бітірушілері бар ірі білім
нарығын қалыптастырады.

Мектеп бітірушілер саны мен жергілікті жоғары оқу орындарының мүмкіндіктері арасындағы
теңгерімсіздіктің өсуі өңір үшін сын-қатер болып отыр. Атап айтқанда, Өзбекстан мен Тәжікстанда бұл
Қырғызстан мен Тәжікстан түлектерінің 20% академиялық көші-қонға әкеледі. Бұл жағдай әріптестік
желілерді дамыту, білім беру өнімдерін өңірлік қажеттіліктерге бейімдеу және қашықтықтан оқыту
модельдерін іске асыру арқылы шетелдік білім беруге сапалы баламалар ұсыну үшін мүмкіндіктердің
стратегиялық терезесін қалыптастырады. 

Кеңейтілген өңір (Түркия, Моңғолия) Түркия 7 миллион студенті бар ірі нарық болып табылатын білім
беру үлгісінің алуан түрлілігін көрсетеді. Оң серпінге қарамастан, нарықта бірқатар жүйелі сын-
қатерлер де байқалады: инфрақұрылымның артта қалуы, цифрландырудың төмен деңгейі, білікті
оқытушылардың тапшылығы, академиялық қызметкерлердің шамадан тыс жұмыс істеуі, оқу
бағдарламаларының еңбек нарығының сұраныстарынан артта қалуы, индустрияның білім беру
процесіне әлсіз тартылуы, сондай-ақ таланттардың кетуінің жоғары деңгейі (Қазақстан мен
Қырғызстанның үздік мектептерін бітірушілердің 40%-ға дейін шетелде оқуды жоспарлайды, бұл
кадрлар үшін бәсекелестікті күшейтеді және «ақыл-ой кеміп қалу» қаупін қалыптастырады).

Дүниежүзілік банктің есебі (Towards Higher Education Excellence in Central Asia: A Roadmap for Improving
the Quality of Education and Research through Regional Integration, The World Bank, July 2023) аймақтағы
бірде-бір елде бұл қиындықтарды жалғыз жеңу үшін жеткілікті ресурстар жоқ екенін көрсетеді.
Өңірлік интеграция - инвестициялардың тиімділігін арттырудың, академиялық ұтқырлықты
дамытудың және озық білім беру орталықтарын құрудың танылған тетігі.

Бәсекелестіктің өсуі, білім беру үлгілерінің өзгеруі және нарықты аймақтандыру жағдайында AlmaU
ОА+ өңірінде өзінің қатысуын кеңейту үшін стратегиялық мүмкіндіктер терезесіне ие. Бұл өңір
инновациялық, икемді және болашаққа бағдарланған шешімдерді қажет ететін перспективалы, бірақ
әлі шоғырландырылмаған жоғары білім нарығы болып табылады. AlmaU стратегиялық рөлі осы
өзгерістерге бейімделіп қана қоймай, білім беру сапасы, ғылыми зерттеулер және өңірдегі тұрақты
даму саласындағы күн тәртібін қалыптастыру болып табылады.

II. СЫРТҚЫ ОРТА МЕН АҒЫМДАҒЫ ЖАҒДАЙДЫ ТАЛДАУ
Орталық Азия + шеңберіндегі жаңа мүмкіндіктер

6



Соңғы 5 жылда Қазақстанның жоғары білім беру жүйесі бәсекелестіктің күшеюі, цифрландырудың
дамуы және нарықтық өзгерістердің тікелей ықпалына байланысты нысаналы трансформация
кезеңінен өтті. Бүгінгі күні Қазақстанның жоғары білім нарығы мемлекеттік саясат және талапкерлер
тарапынан сұраныстың өзгеруімен және экономиканың сұраныстарға сай өзгеретін белсенді
трансформация сатысында тұр. 

Болашақ адами капиталды қалыптастыруға мемлекеттің ықпал етуінің түйінді құралы мемлекеттік
білім беру тапсырысы жүйесі болып табылады. Оларды бөлуді талдау елдің стратегиялық
басымдықтарын анықтау және университеттердің ұсыныстарын бейімдеуге мүмкіндік береді. Оның
үстiне елдiң бiлiм беру саясаты жоғары бiлiм берудi мақсатты интернационалдандырумен
сипатталады, бұл жетекшi шетелдiк университеттердi тартуды қамтиды. Қазақстанға Ұлыбритания,
АҚШ, ЕО және Азиядан 24 шетелдік университет тартылды, ал 2025 жылдың соңына дейін тағы 11
келісімді іске асыру жоспарлануда, бұл бәсекелестік ортаны қалыптастыру және білім беру
сапасының жоғары деңгейін белгілеуге ықпал етеді.

Соңғы уақытта студенттер санының жалпы өсуі аясында мемлекеттік сектор рөлінің едәуір күшеюі
байқалады. 2023-2024 оқу жылында Қазақстанда студенттердің жалпы контингенті 2030 жылға
қарай 1 млн-ға дейін өсумен 624,6 мың адамды құрады. Жеке ЖОО студенттерінің үлесі тұрақты
түрде жалпы контингенттің 30% -ға жуығын, ал мемлекеттік - 70% -ға жуығын құрайды.
Қазақстандағы студенттер санының өсуі оң демографиялық ахуалмен қатар, жоғары білімге деген
қызығушылықтың артқанын көрсетеді, бұл да білімге қолжетімділіктің артуына, мемлекеттік білім
беру тапсырысы мен білім беру бағдарламаларының кеңеюіне байланысты болуы мүмкін (ҚР Ұлттық
статистика бюросы, 1-сурет).

Студенттер саны
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Саланы мемлекеттік қаржыландыру көлемі 2023 жылмен салыстырғанда 10-15% -ға өсумен 1,2 трлн
теңгені (мемлекеттік бюджеттің 4,5%) құрайды. 2024-2025 оқу жылына 94,2 мың грант бөлінді, оның
76 мың - бакалавриатқа, 9,3 мың - магистратура және 2,9 мың - докторантураға арналған. Саланы
қаржылық қолдау да оң серпін көрсетіп отыр: 2024 жылы жоғары білім беруге шамамен 1,2 трлн
теңге бөлінді, бұл жалпы мемлекеттік бюджеттің 4,5% -ын құрайды және өткен жылмен
салыстырғанда 10-15%-ға өскені байқалады. Кадрларды даярлауға мемлекеттік тапсырыс көлемі
ұлғаюда.

2024-2025 оқу жылында алғаш рет педагогикалық мамандықтар мен әлеуметтік ғылымдар бойынша
300 сараланған грант (өткен жылы - 160) қарастырылған, бұл нақты бағыттарды қолдаудың
мақсатты тәсілін көрсетеді. Мемлекеттік білім беру тапсырысын бөлу елдің экономикалық даму
басымдықтарының тікелей көрінісі болып табылады. 2024 жылы инженерлік, өңдеу және құрылыс
салалары танымал болды - 20 467 грант (көшбасшы, индустрияландыру мен инфрақұрылымға назар
аудару), одан кейін педагогикалық ғылымдар - 17 114 грант (адами капиталды дамыту басымдығы),
сондай-ақ АКТ бағыты - 12 819 грант (цифрлық трансформация драйвері). AlmaU үшін «Бизнес және
басқару» бағыты аса қызығушылық тудырады, ол негізгі бағыттардың бірі болып қала береді, бұл
ретте оның құрылымы жаңа талаптарға бейімделеді. Гранттар бойынша білім алушылардың жалпы
саны өсуде, бірақ біркелкі емес. 2022 жылы өсімнен кейін (+1 247 адам) 2023 жылы 19,6% -ға
төмендеді, ал 2024 жылы 41,6% -ға (+771 адам) күрт өсім тіркелді, бұл сұраныстың құбылмалылығын
және жоғары оқу орындары үшін икемді жоспарлау қажеттілігін көрсетеді. Мемлекеттік білім беру
тапсырысы классикалық бағдарламалардан қазіргі заманғы, цифрлық және пәнаралық
мамандықтарға қарай белсенді түрде ауысуда. «Жалпы менеджмент» бағдарламаларынан анағұрлым
мамандандырылған бағыттарға қарай кету байқалады: e-commerce, digital marketing, цифрлық
жобаларды басқаруды қамтитын цифрлық трансформация; стартаптарды басқару, әлеуметтік
кәсіпкерлерге арналған бағдарламалар кіретін инновациялар мен кәсіпкерлік; тұрақты даму, атап
айтқанда, ESG-менеджмент, «жасыл» экономика. Бизнес әкімшілендіруді IT, медицина немесе
инженериямен үйлестіретін гибридтік бағдарламаларға сұраныс өсуде. Практикалық компоненттерді
енгізуге қойылатын талап күшейтілуде: көшбасшы компаниялардағы тағылымдамалар (Kaspi Bank, BI
Group), кейс-әдістер және бизнес-симуляциялар. 

Елiмiзде белсендi интернационалданумен ағылшын тiлiнiң рөлiнiң өсуi байқалады. Көптеген
бағдарламалар ағылшын тілді траекторияларда оқытуды талап етеді. Қазақстанның жоғары білім
нарығының ерекшеліктері мен трендтерін ескере отырып, жеке университеттерге білім беру
ұсыныстарын терең саралау және бейімдеу қажет. Бәсекеге қабілетті болу үшін мемлекеттік
басымдықтарға (digital, ESG, білім беру, инженерия) сәйкес келетін тар шеңберлі мамандандырылған,
практикалық бағдарланған бағдарламаларды дамыту керек. Интернационалдандыруды күшейту
аясында ағылшын тілінде оқытуды белсенді енгізуді жалғастыру, тағылымдамалар ұйымдастыру
және бағдарламаларды бірлесіп әзірлеу үшін бизнеспен стратегиялық әріптестікті жолға қою қажет. 

Қазақстанның жоғары бiлiм беру саласында жеке университеттердiң қызметiне әсер ететiн тұрақты
үрдiстер байқалады. Біріншіден, білім беру бағдарламаларының икемділігі мен қолжетімділігіне
сұраныс күшейеді, бұл ЖОО-лардан оқытудың онлайн және гибридтік форматтарын кеңейтуді талап
етеді. Екіншіден, студенттер санының өсуі инфрақұрылымға инвестициялар салу қажеттілігімен қатар
жүреді - жайлы жатақханалар, кампустық орта және қазіргі заманғы оқу кеңістіктерін құру бәсекеге
қабілеттілік факторы болып табылады. Үшіншіден, еңбек нарығы қажеттіліктерінің өзгермелі
құрылымы жаңа білім беру форматтарына және білім беру қызметтерінің сапасын арттыруға
сұранысты қалыптастырады. Осыған байланысты жеке университеттер үшін тәжірибеге бағдарланған
оқыту, бизнеспен және индустриямен интеграция, сондай-ақ білім беру процесіне инновациялық
тәсілдерді дамыту басымдыққа айналуда.
Жоғары білім берудегі жоғарыда көрсетілген трендтер мен талаптарды ескере отырып,
университеттер білім беру сапасы мен тиімділікті арттыру мақсатында тәжірибе және ресурстар
алмасу үшін әріптестермен тығыз ынтымақтастықта инновациялық тәсілдер мен технологияларды
енгізе отырып, жаңа жағдайларға бейімделуі қажет, бұл жаһандану және цифрландыру жағдайында
университеттерді табысты дамыту үшін негізгі аспект болып табылады.
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Соңғы үш жылда AlmaU стратегиялық даму, институционалдық трансформация, сондай-ақ академиялық және
қаржылық тұрақтылықты нығайту бағытында айтарлықтай ілгерілеуге қол жеткізді. 
Университет халықаралық аккредиттеу саласында да маңызды табыстарға жетті: оқу бағдарламалары AMBA &
BGA, FIBAA және CEEMAN сияқты беделді ұйымдар тарапынан мойындалды. 
Бұған қоса, AlmaU бірқатар беделді марапаттарға ие болды, соның ішінде CEEMAN Awards және БҰҰ-ның PRME
бастамасы аясында көрсетілген тану бар. 
Алдыңғы даму стратегиясы аясында 2022 жылдан бастап AlmaU жаңа академиялық және құрылымдық
бөлімшелерін ашты. Олардың қатарында: Қазақфильм базасындағы Медиа және кино мектебі, Тұрақты даму
орталығы, Ташкент қаласындағы Өкілдік, Спорт менеджменті орталығы, AlmaU Sharmanov School of Health
Sciences және School of Transformative Humanities бар.
Қаржылық тұрғыда университет тұрақты өсімді қамтамасыз етті. 2021 жылдан 2025 жылға дейін жиынтық
табыс 2,2 еседен астам артты. Айта кетерлігі, бұл өсімнің елеулі бөлігі білім беру емес бағыттар есебінен
қамтамасыз етілді.

Инфрақұрылымдық даму аясында шамамен 1,3 млрд теңге көлемінде инвестиция тартылып, кампус ауқымды
түрде қайта жаңартылды. Бұл процесте виртуалды өндіріс студиясы, AR/VR зертханасы және серіктестік
брендтер аймағы сияқты бірқатар жаңа нысандар іске қосылды.
Академиялық трансформация бакалавриат бағдарламаларының үш жылдық форматқа көшуімен қатар,
маркетинг, деректер талдауы, қаржылық технологиялар және жасанды интеллект бағыттарында пәнаралық
бағдарламалардың іске қосылуымен жүзеге асты. Сонымен қатар, «New Media», «Психология» және «Спорт
менеджменті» сияқты жаңа білім беру бағыттары әзірленді.
Бірінші курс студенттеріне арналған Tolyq Adam бағдарламасы – сыни ойлау мен өмірлік дағдыларды дамытуға
бағытталған маңызды бастама ретінде жүзеге асырылды. Бағдарлама 1000-нан астам студентті қамтып отыр
және қатысушылар тарапынан жоғары қанағаттанушылық деңгейін көрсетуде.
Халықаралық және тәжірибеге бағытталған білім беру стратегиясы аясында Орталық Азияда алғашқы болып,
Чжэцзян университетімен (Қытай) бірлесіп Жібек Жолы мектебі – Mastercard финтех-зертханасы құрылды.
Студенттік контингент тұрақты деңгейде сақталып отыр – шамамен 5 000 адам. Оның ішінде бакалавриат
студенттерінің үлесі 75%-дан астамды құрайды. Сонымен қатар, AlmaU MBA бағдарламалары ТМД кеңістігінде
цифрлық көрсеткіштер бойынша көшбасшылық позициясын сақтап келеді. 

Индустриямен өзара байланыс бірлескен оқыту жобалары (product-based learning) арқылы нығаюда. AlmaU 50-
ден астам компания және салалық серіктеспен белсенді ынтымақтастық орнатып, индустрия
көшбасшыларымен бірлескен бастамаларды жүзеге асыруда. Университет UNDP секілді халықаралық
ұйымдардың гранттық бағдарламаларына қатыса отырып, «Қазақфильм», Air Astana, QazPost сынды
компаниялармен дуальді оқыту форматтарын енгізуде.

2023–2024 жылдары қаржы, менеджмент, сату және өзге де бағыттар бойынша бүкіл Қазақстанды қамтыған
біліктілікті арттырудың 34 бағдарламасы іске қосылды. Сонымен қатар, серіктестік негізінде компаниялармен
тікелей өзара іс-қимыл дамып келеді. Мысалы, Қостанай қаласында Allur Group компаниясының топ-
менеджментіне арналған оқыту бағдарламасы жүзеге асырылды.
Форсайт-сессиялар, соның ішінде «Алматының жаңа кәсіптері атласы» жобасы шеңберінде ұйымдастырылған
іс-шаралар, университетке болашақта сұранысқа ие құзыреттерді анықтап, соған сәйкес білім беру
стратегиясын қалыптастыруға мүмкіндік беріп отыр. 
Университет тұрақты түрде кәсіпкерлік экожүйесін қалыптастыруда. ERG компаниясымен бірлесіп «Студенттік
кәсіпкерліктің экожүйесі» бағдарламасы іске асырылуда. AlmaU Big Ideas Camp және Tabys Challenge сияқты
платформалар студенттік стартаптарды қолдауға бағытталған. Сонымен қатар, Babson Global Student Challenge
жарысына қатысуға жәрдемдесу, Enactus жобалары және халықаралық Crack it кейс-чемпионаты әлеуметтік
кәсіпкерліктің дамуына үлес қосуда.

Spark Lab, InDrive және Үндістандағы Woxsen University сияқты серіктестермен ынтымақтастық студенттік
жобалар мен стартаптарды жүзеге асыруға бірегей мүмкіндіктер ұсынады. Технологияны коммерцияландыру
орталығы ғылым, бизнес және қоғам арасындағы технологиялық трансфертте шешуші рөл атқарады.
Ғылыми-зерттеу қызметі қарқынды дамуда. Жариялау белсенділігі 60%-ға артты. Ғылыми-зерттеу және
тәжірибелік жұмыстарды қаржыландыру көлемі 1 млрд теңгеден асты. Жаңа жабдықтар алынып, мінез-құлық
экономикасы, жасанды интеллект және финтех салаларында зерттеу зертханалары құрылды. Ғылыми
жетістіктер мен жобаларға қатысқан оқытушыларды ынталандыру жүйесі енгізілген.
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AlmaU бастамашы ретінде жыл сайын өткізіліп, AlmaU Trust Barometer зерттеуін жүзеге асыратын
«Қоғамдық сенім және әлеуметтік капитал» халықаралық конференциясының негізгі
ұйымдастырушысы болып табылады.
Университет экологиялық бастамаларды белсенді түрде дамытып келеді. Оның ішінде «экокампус»
жобалары, жаңартылатын энергия көздерін пайдалану, green/high-tech ұстанымы бойынша
ғимараттар салу және қазіргі заманғы экологиялық стандарттарға сәйкес келу шаралары бар.
Орнықты даму ұстанымы білім беру бағдарламаларына және ғылыми-зерттеу жұмыстарына
интеграцияланған (мысалы, SDG Ambition бағдарламасы).
2021 жылдан бастап AlmaU білім беру саласындағы орнықты дамудың күн тәртібін белсенді қолдап,
БҰҰ Жаһандық шарты экожүйесінің құрамына енген UN PRME (Principles for Responsible Management
Education) бастамасының Еуразиялық чаптерін құруға бастамашылық етті. 2025 жылғы наурызда
AlmaU Қазақстандағы UN Global Compact ұйымына ресми түрде мүше болды. Қазақстандық жоғары
оқу орындары арасында Жаһандық шартқа қосылған мекемелер қатарында AlmaU-дан бөлек
Satbayev University және KBTU бар.
UN Global Compact ұйымына тікелей кіру AlmaU халықаралық ынтымақтастықты нығайтуға, бизнес-
қоғамдастықпен диалог орнатуға, сондай-ақ орнықтылыққа бағытталған бірлескен бастамалар мен
білім беру бағдарламаларын жүзеге асыруға жаңа мүмкіндіктер ашады.
Өткен орта мерзімді кезеңде университет бірнеше негізгі бағыттар бойынша тұрақты және сапалы
нәтижелерге қол жеткізуге мүмкіндік беретін ауқымды және серпінді өзгерістерді іске асырды. AlmaU
институционалдық реформаларды білім беру бағдарламаларын жүйелі жаңартуымен үйлестіре
отырып, оқытудың инновациялық әдістерін тиімді біріктірді. 
Аталған тәсілдердің тиімділігі халықаралық аккредиттеуден өткен бағдарламалардың нәтижелерімен
және жетекші жоғары оқу орындарымен кеңейтілген әріптестік қатынастармен дәлелденді. Сонымен
қатар, университеттің индустриямен байланысы жүйелі түрде нығайып келеді.
AlmaU өз қызметінің ғылыми-зерттеу компонентін жоспарлы және белсенді түрде дамытып, білім
беру мен ғылыми экожүйелердің үйлесімді интеграциясына қол жеткізуде. Университет тұтас
кәсіпкерлік экожүйесін құру міндеттерін алға қойып отыр.
Сонымен қатар, AlmaU орнықты даму және қоғамдық сенімді қалыптастыруға бағытталған
әлеуметтік жауапты институт ретінде өз ұстанымын әрі қарай нығайтуда.

«АБ матрицасы» құзыреттілік моделі   университеттің даму стратегиясын жүзеге асырудағы негізгі
құрал болып табылады. Бұл модель бес негізгі векторды қамтиды: клиентке бағдарлану (Service),
үздіксіз оқу (Education), көшбасшылық пен жауапкершілік (Meaning), жақсартуларды іске асыру
(Impact) және қаржылық тұрақтылық. Жүйе жеке қызметкердің салымы мен жалпы ұйымдық өсу
векторы арасындағы синергияны қамтамасыз ете отырып, стратегиялық мақсаттарды нақты әрі
өлшенетін іс-қимылдарға айналдыруға мүмкіндік береді.
 Осының барлығы университеттің ішкі ортасында да, беделді сыртқы қоғамдастық алдында да өткен
кезеңнің нәтижелеріне оң әсер етіп қана қоймай, алдағы даму кезеңіндегі сын-тегеуріндер мен
стратегиялық қадамдарға негіз болады. Бәсекелестіктің күшеюі, жаһандық өзгерістер мен
парадигмалардың ауысуын ескере отырып, университеттің жаңа бағдарламасы төмендегідей
басымдықтарды қамтиды:

білім беру бағдарламаларын өзгермелі еңбек нарығы мен цифрлық трансформацияларға
бейімдеу; 
оқытудың гибридтік және онлайн форматтарын дамыту; 
кәсіпкерлік пен инновациялық инфрақұрылымды кеңейту; 
жетекші әлемдік университеттермен стратегиялық әріптестік пен қос диплом бағдарламаларын
қалыптастыру;
транстәртіптілікке баса назар аудара отырып, ғылыми-зерттеу қызметін күшейту; 
ESG-принциптері мен орнықты дамуды қызметтің барлық деңгейінде интеграциялау; 
ұзақ мерзімді серіктестік пен кооперативтік оқыту арқылы индустриямен байланысты нығайту; 
оқытудың дербестендірілген тректерін және құзыреттілікке бағытталған тәсілдерді дамыту; 
сыртқы қаржыландыруды белсенді тарту және эндаумент-қорды дамыту; 
жас мамандарды даярлау мен тәлімгерліктің жаңа модельдерін енгізу. 10
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Бұл даму стратегиясы ағымдағы өзгерістердің логикалық жалғасы болып
табылады және AlmaU-ға жылдам өзгеріп жатқан білім беру мен әлеуметтік-
экономикалық ландшафта көшбасшылық позициясын сақтауға мүмкіндік береді.
«АБ матрицасы» негізгі құрал әрі катализатор ретінде AlmaU-ның даму
стратегиясын іске асыруды жеделдетуге бағытталған. 

Бұл модель білім беру қызметтерінің операциялық тиімділігі мен сапасын
арттырып қана қоймай, үздіксіз жетілдіру мен инновация мәдениетін
қалыптастыруға ықпал етеді. Осылайша, «АБ матрицасымен» бекітілген
стратегия университеттің бейімделу қабілетін күшейтіп, бәсекелестік позициясын
нығайтады және қарқынды өзгеретін сыртқы орта жағдайында ұзақ мерзімді
тұрақтылықты қамтамасыз етеді.
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Мықты жақтары (Strengths) Мүмкіндіктер (Opportunities)

Жетекші халықаралық аккредитациялардың (AMBA, CEEMAN, BGA,
FIBAA) және НАОКО 7 жылдық институционалдық
аккредитациясының болуы.
Дуальды оқытуды, қос диплом бағдарламаларын, Major/Minor
жүйесін және «TOLYQ ADAM» бірегей бағдарламасын енгізу.
Ғылыми жобалар портфелі 1 млрд теңгеден асады, жариялыным
белсенділігінің өсуі (Scopus, Web of Science) және халықаралық
зерттеу бастамаларын қолдау.
Жаһандық желілерге (UN PRME, Babson Collaborative, IAUP) және
бастамаларға (Rectors" Club: Central Asia+) қатысу халықаралық
ұстанымдануды және ынтымақтастық мүмкіндіктерін күшейтеді.
Кампусқа инвестициялар (1,3 млрд теңге), стартап-экожүйені
дамыту (бизнес-инкубация, InnoBoost акселераторы) және
индустрия көшбасшыларымен серіктестік (Air Astana, Allur),
тәжірибеге бағдарланған оқыту.
Тиімді корпоративтік басқару жүйесі.
Мектептер мен құрылымдық бөлімшелердің басқару
автономиясы. 

Өңірдегі табиғи демографиялық өсу
ЖАОК-платформаларын іске қосу, Income Sharing Agreement (ISA)
модельдерін енгізу және оқытуды дербестендіру үшін AI
пайдалану жаңа аудиторияны тартуға және табысты
әртараптандыруға мүмкіндік береді.
Инновациялық экожүйесі бар ғылым қалаларын құру
Ғылым мен инфрақұрылымды қаржыландыруды ұлғайту (476,9
млрд теңге) ірі жобалар мен гранттарға қатысу үшін мүмкіндіктер.
ҒЗТКЖ-ны қаржыландырудың жаңа күн тәртібі, ірі корпоративтік
бизнес пен жер қойнауын пайдаланушылар тарапынан оқыту
Әлеуметтік саладағы және техникалық бағыттағы кадрлар
тапшылығының өсуі. 

Әлсіз жақтары (Weaknesses) Қауіп-қатер (Threats)   

AlmaU бизнес-мектеп ретінде қабылдау басқа білім беру
сегменттеріндегі талапкерлердің және әріптестердің әлеуетті
пулын тарылтады.
Ауқымды бастамаларды іске асыру үшін кампустың шектеулі
болуы.
·Ғылыми-зерттеу жұмыстарының нәтижелерінің оқу процестеріне
жеткіліксіз интеграциясы және әзірлемелердің төмен деңгейдегі
коммерциялануы университеттің impact шектейді (соның ішінде
рейтингтер мен халықаралық visibility әсер етеді). 
Кейіннен коммерцияландырумен ғылымның орнатылмаған
байланысы (коммерциялық R&D, патенттер, ПОҚ, AlmaU
қызметкерлері мен студенттерінің қатысуымен стартаптар).
Кірістерді әртараптандырудың төмендігі (консалтингтен және
ақылы сервистерден түсетін түсімдер), экономикалық
конъюнктураға тәуелділік және эндаумент-қордың шағын
мөлшері.
Студенттердің төмен бейіділігі (бакалавриат студенттерінің 24%)
Бренд капиталының жеткіліксіз дамуы (brand equity)

Халықаралық университеттердің Қазақстан нарығына енуі және
азиялық жоғары оқу орындарының зерттеулер мен
инфрақұрылымға инвестицияларының өсуі; 
Технологиялық өзгерістерге байланысты білім беру
бағдарламаларының тез ескіруі және академиялық ұсыныс пен
еңбек нарығының сұраныстары арасындағы алшақтықтың
ұлғаюы (жаңа рөлдік модельдер және сұраныс құрылымдарының
өзгеруі); 
Инфляция және халықтың төлем қабілеттілігінің төмендеуі
дебиторлық берешектің өсуіне және білім беруге қолжетімділіктің
төмендеуіне әкелуі мүмкін; 
Білім және ғылымға арналған республикалық бюджет
шығыстарының қысқаруы; 
Лицензиялау, аккредиттеу және онлайн-форматтарды тану
саласындағы мемлекеттік талаптардың қатаңдатылуы; 
Ақпараттық қауіпсіздік қатерлерінің артуы деректерді қорғау
және цифрлық инфрақұрылымға тұрақты инвестицияларды талап
етеді; 
Кәсіптік білім беру бағдарламаларына шағын және орта бизнес
секторынан қызығушылықтың төмендеуі; 
Инновациялық экожүйенің жеткіліксіз дамуы және ұлттық
экономиканың инновацияларға дайындық деңгейінің төмендігі; 
Алматы қаласындағы қолайсыз экологиялық жағдай;
Алматыда өмір сүру құнының жоғары болуы

Даму тиімділігін арттыру және тәуекелдерді азайту және мүмкіндіктерді пайдалану жөніндегі
шешімдерді әзірлеу үшін AlmaU-да SWOT-талдау жүргізілді. Ол білім беру сапасын жақсартуға, жаңа
бағдарламаларды дамытуға, нарықтағы позицияларды нығайтуға және білім беру ландшафты өзгеріп
тұрған жағдайда, орнықты өсуді қамтамасыз етуге мүмкіндік береді.

SWOT-талдау нәтижелері AlmaU-ның ашылатын мүмкіндіктерді тиімді пайдалану үшін маңызды күшті
жақтарға ие екенін көрсетеді. Алайда, брендтің шектеулі танымалдығы, ресурстық және кадрлық
тапшылық сияқты әлсіз жақтар сыртқы қатерлердің, оның ішінде бәсекелестік пен
макроэкономикалық тәуекелдердің әсерін күшейтуі мүмкін. 
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II. СЫРТҚЫ ОРТА МЕН АҒЫМДАҒЫ ЖАҒДАЙДЫ ТАЛДАУ
2.3.SWOT-талдау



Миссиясы:
«Біз білім беру, ғылыми-зерттеу жұмыстары және
кәсіпкерлікті дамыту арқылы әлемді жақсартуға өз
үлесімізді қосудамыз».

III. 2028 ЖЫЛҒА ҚАРАЙ ALMAU СТРАТЕГИЯЛЫҚ БАҒДАРЛАРЫ МЕН
БЕЙНЕСІ 
3.1.AlmaU миссиясы, көзқарасы, құндылықтары
 AlmaU келесі стратегиялық бағдарларды басшылыққа алады.

Көзқарасы:
«Жоғары білім беру саласының драйвері әрі Орталық
Азия +мен өңірдегі білім инновацияларының
көшбасшысы».

Құндылықтары:
Көшбасшылық

Біз өзгерістердің көшбасшысы болуға, кәсіпкерлік ойлау мен мәдениетті дамытуға
және өзіміздің өсуімізді белсенді басқаруға ұмтыламыз..

Кәсіпкерлік
Біз кәсіпкерлік ойлауды кеңінен тарату арқылы экономиканы, ғылымды және
қоғамдық өмірді дамытудағы кәсіпкерлік идеясын қозғаушы күш ретінде белсенді
түрде ілгерілетудеміз.

Әдептілік / Адалдық
Біз адамдар арасындағы ашық өзара қарым-қатынастың негізі ретінде адалдықты
ұстанамыз және барлық қызметімізде әділдік, ашықтық пен әдептіліктің этикалық
қағидаттарын берік сақтаймыз.

Тұрақты даму
Біз жастар арасында үнемділік пен даму мүмкіндіктерінің теңдігі қағидаттарына
негізделген азаматтық ұстанымды қалыптастырып, ұлттық дәстүрлерді дамыту және
тәрбиелеу арқылы қоғам өміріне өз үлесімізді қосамыз.

Жауапкершілік
Біз өз міндеттемелерімізді адал орындап, кәсіби этика қағидалары мен нормаларын
басшылыққа ала отырып, алға қойған мақсаттарға тұрақты түрде қол жеткіземіз.
Университеттің, бизнестің және мемлекеттің синергетикалық табысын қамтамасыз ету
мақсатында «Win-Win-Win» қағидаты бойынша жұмыс жасаймыз.
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2028 жылға қарай AlmaU Алматы қаласының ырғағымен үйлесімде дамып, Орталық Азия өңірі мен
тығыз экономикалық және әлеуметтік-мәдени байланыстары бар көршілес аймақтардың орнықты
дамуына бағытталған білім, инновациялар және қоғамдық прогрестің серпінді орталығы ретінде
орнығуға ұмтылады.
 
Университеттің стратегиялық көзқарасы ашықтыққа, кәсіпкерлікке және адамға бағдарланған
философияға негізделген. AlmaU қалалық контекстпен тығыз байланыста болып, пәнаралық
тәсілдерге, әлеуметтік маңыздылыққа және жаһандық мойындалуға бағытталған. Біз барлық
салаларға кәсіпкерлік пен инновация рухын енгізу арқылы дәстүрлі университет моделін
жаңғыртамыз.
Болашақтағы AlmaU – бұл білім мен практикалық қызметтің түйіскен тұсында жаңа идеялар мен
тәсілдер туындайтын, сынақтан өтетін және коммерцияланатын экожүйе. Мұнда студенттер,
оқытушылар мен зерттеушілер кәсіпкерлік құзыреттерді дамытып, стартаптар құратын
шығармашылық орта қалыптасады. Икемділік, тәуекелге дайындық және жаңа құндылықтарды
жасауға бағдарлану – университеттің басты даму драйверлері болып табылады.
 
AlmaU тек білім беріп қана қоймай, инновациялар арқылы болашақты белсенді түрде
қалыптастырады. Бұл мақсат дуальды форматтағы оқыту, жобалық және skill-based тәсілдерді енгізу,
сондай-ақ студенттік стартаптарды жеделдету арқылы жүзеге асырылады. Университет бизнесті
дамыту мен жаңа идеяларды іске асырудың тиімді тұғырнамасына айналады.
Университет экожүйесі оқытуды идеялар генерациясы мен оларды коммерцияландырудың
кеңістігіне айналдырады. Студенттер, оқытушылар мен зерттеушілер кәсіпкерлік дағдыларды
дамытып, стартаптар құруға және нақты бизнес-міндеттерді шешуге белсенді қатысады.
Практикалық дағдыларға бағытталған жобалық және дуальды оқыту, сондай-ақ акселерациялық
бағдарламалар арқылы студенттік бастамаларды қолдау жаңа экономиканың сын-қатерлеріне дайын
көшбасшыларды даярлауға бағытталған заманауи білім беру моделінің негізін құрайды.
 
AlmaU Urban University - қала ырғағында өмір сүріп, дамып келе жатқан университет ретінде қала
ортасының кеңістігін толық көлемде пайдалануды жоспарлап отыр. Университет саналы түрде
оқшауланған академиялық құрылым моделінен бас тартып, кампусты тек студенттерге ғана емес,
сондай-ақ кең қалалық аудиторияға қолжетімді ашық инфрақұрылымға айналдырады. Қоғамдық
кеңiстiктер, мәдени iс-шаралар, спорт аймақтары мен бiлiм беру бастамалары интеграцияланып,
әлеуметтiк капиталды қалыптастыруға және Алматының мәдени бiрдейлiгiн нығайтуға ықпал ете
отырып, қала өмiрiнiң бiр бөлiгiне айналатын болады. AlmaU қалаға кірігіп қана қоймай, қала
саясатының, инфрақұрылымдық шешімдер мен қоғамдық бастамалардың бірге жасаушысы бола
отырып, оның болашағын қалыптастыруға белсенді қатысады.

Сонымен қатар, AlmaU бизнеспен стратегиялық серіктестікті нығайтып, екі жақты білім, технология
және талант алмасуды қамтамасыз етеді. Университет индустрияға қазіргі заманғы білім беру
тәжірибелері мен инновацияларына қолжетімділікті ұсынады, ал бизнес өз кезегінде
бағдарламалардың мазмұнын қалыптастыруға және бірлескен жобаларды құруға белсенді
қатысушыға айналады. Әрбір AlmaU мектебі университеттің барлық құрылымының бір орталықта
болмауы мен бейімделуін күшейте отырып, айналасында кәсіби және қалалық қоғамдастықтарды
қалыптастыратын дербес хаб ретінде әрекет етеді. Бұл Алматыда туған табысты жобаларды бүкіл
өңір деңгейіне жедел түрде кеңейтуге мүмкіндік береді.

Философиясының ортасында – адам. AlmaU саналы түрде адам орталығын қалыптастырады, мұнда
студенттер, оқытушылар, қызметкерлер және қала тұрғындары университеттің маңызды элементтері
ретінде, бірыңғай жүйенің толыққанды қатысушылары ретінде қарастырылады. Бастамаларды
қолдау, инклюзивті білім беру форматтарын енгізу, әл-ауқат пен қоғамдастықты дамыту арқылы
AlmaU сенім, өзара жауапкершілік және тұлғалық өсу мәдениетін қалыптастырады. Университет білім
беруді тек оқу процесі ретінде емес, сонымен қатар өмір сүру сапасын жақсарту және әлеуметтік
бірлікті нығайту құралы ретінде қарастырады.

III. 2028 ЖЫЛҒА ҚАРАЙ ALMAU СТРАТЕГИЯЛЫҚ БАҒДАРЛАРЫ МЕН
БЕЙНЕСІ
3.2.2028 жылға қарай AlmaU бейнесі. Бизнес философиясы.



Университеттің үшінші миссиясына сәйкес AlmaU білім беру, мәдени және спорттық бастамаларға
ықпал ете отырып, қала мен өңірді дамыту үшін тұғырнама қалыптастыратын белсенді әлеуметтік
агент болып табылады. AlmaU білім беруді, бизнесті және әлеуметтік қызметті ықпалдастыруға
бағытталған жобаларды іске асыра отырып, азаматтық қоғамды шоғырландыру орталығына
айналады. 
 
Осы тәсілді іске асыратын бастамалар тікелей Алматы қаласында, сондай-ақ елдің басқа да
өңірлерінде іске асырылады. Университет еліміздің үздік ауылдық колледжінің моделін
қалыптастыру мақсатында, «Зейнеп» жоғары көпсалалы колледжін сенімгерлік басқаруды жүзеге
асырады. AlmaU инфрақұрылымды дамытуда, басқару әлеуетін арттыруда және тиімді
менеджменттің жеке тәжірибесін беруде стратегиялық қолдау көрсетеді. AlmaU қызметі Шалқар-
Имантау курорттық аймағының білім беру, спорттық және туристік әлеуетін арттыра отырып, оның
дамуына ықпал етеді. Осы миссия шеңберінде AlmaU «Мусин-Иванов шаңғысы» солтүстік жүгіруіне
бастамашы болды. Бұл бастама шаңғы спортын насихаттап қана қоймай, өңірлік мұраны сақтауға,
қысқы туризмді дамытуға және жастарды белсенді қоғамдастыққа тартуға ықпал етеді. Владимир
Смирнов атындағы «Зейнеп» колледжі базасында қысқы спорт түрлерінің халықаралық орталығын
құру өңірдің дамуына жаңа серпін береді.
2028 жылға қарай AlmaU білім беру мен индустрияның симбиозын (дуальді және жобалық оқыту,
акселерация) құрады, бизнеске таланттар мен инновацияларға қолжетімділік береді, өзекті білім беру
күн тәртібін қалыптастырады.
 
Пәнаралық тәсіл AlmaU білім беру және зерттеу қызметінің іргетасына айналады. Университет терең
сараптама және кең жүйелі ойлау (T-shaped professionals) мамандарды даярлай отырып, түрлі пәндер
торабында білімді интеграциялауға ұмтылады, стандартты емес сын-қатерлерге бейімделуге және
кешенді шешімдер табуға қабілетті. Мұндай тәсіл орнықты дамуды, цифрландыруды, урбанизацияны
және экологиялық тәуекелдерді қоса алғанда, жаһандық және өңірлік проблемалар тұрғысынан
ерекше маңызды.

Бизнес философиясын іске асыру аясында AlmaU Қазақстандағы жаңа басқару мәдениетін дамыту
үшін инновациялық тұғырнама ретінде Көшбасшылық институтын іске қосады. Дәстүрлі даярлықтан
айырмашылығы, Көшбасшылық институты белгісіздік жағдайында шешім қабылдауға қабілетті,
этикалық құндылықтарға, көшбасшылыққа және желілік ортада жұмыс істеуге бағытталған
басқарушылар буынын қалыптастыруға арналған. Мемлекет, бизнес және азаматтық қоғам
арасындағы soft skills, медиалық сауаттылықты, эмпатияны дамытуға және сенімді коммуникация
құруға ерекше көңіл бөлінеді. Институт экономиканың түрлі секторлары мен әлеуметтік сала үшін
трансформация агенті болуға қабілетті кадрларды нүктелік даярлаудың инкубаторы болады. 
Жаңа типтегі басқарушыларды даярлаудың қалыптасқан экожүйесін қолдаудың негізгі элементі
AlmaU Analytics, университеттің қатысуымен қоғамдық процестерге интеграцияланған зияткерлік
think tank болып табылады. AlmaU Analytics шешім қабылдауды қолдау үшін деректерді жинауды,
өңдеуді және түсіндіруді қамтамасыз етеді. AlmaU Analytics-ті Көшбасшылық Институтының
бастамаларымен біріктіру серіктестік өзара іс-қимылдардың кең желісін тұрақты дамыту үшін
зияткерлік іргетас құра отырып, объективті деректер мен best practices негізінде саналы
көшбасшылықты құруға мүмкіндік береді. ​
 
AlmaU құрылымында Қазақстанның, Орталық Азияның және Жібек жолы өңірінің білім беру
көшбасшыларының жаңа буынын даярлауға бағытталған стратегиялық бастама - Білім беру мектебі
құрылуда. Білім беру мектебін құрудың мақсаты - цифрлық трансформация және жасанды
интеллектті енгізу жағдайында тиімді әрекет етуге қабілетті басқарушылар мен зерттеушілерді
дамыту үшін инновациялық платформа қалыптастыру. Мектеп тұжырымдамасы ұлттық
педагогикалық дәстүрлерді біріктіруге және әлемдік білім берудің сыни ойлау және гуманистік
тәсілдерімен көшпенділер дүниетанымының бейімделуіне негізделген. 
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Білім беру мектебі ұлттық білім беру жүйесінің тұрақты дамуын және жаңа үлгідегі мамандар
даярлауды қамтамасыз ете отырып, үздік отандық және халықаралық практикаларды біріктіреді.
Бірінші кезеңде Білім беру мектебі магистрлік бағдарламаларды іске асыруға және университеттік
әріптестік пен халықаралық жобалар арқылы ғылыми-зерттеу қызметін дамытуға шоғырланады.
Білім беру мектебі заманауи EdTech-шешімдерді, цифрлық платформалар мен жасанды интеллект
құралдарын енгізудің драйверіне, сондай-ақ басқару және технологиялық құзыреттерді
қалыптастыру орталығына айналады. Мектеп бағдарламалары басқару құзыреттерін, цифрлық
сауаттылықты және икемді дағдыларды (soft skills) дамытуға бағдарланатын болады. Оқытудың
өзектілігі мен қолданбалы сипаты мемлекеттік құрылымдармен, қорлармен және халықаралық
ұйымдармен ынтымақтастықпен қамтамасыз етіледі. AlmaU білім беру мектебі ұлттық құндылықтар
мен жаһандық стандарттарды біріктіретін білім беру инновацияларының негізгі орталығына
айналады.

AlmaU саналы қоғамды дамытуға, ортақ құндылықтарды бөлісу есебінен өзара құрмет пен қоғамдық
төзімділік деңгейін арттыруға бағытталған бастамаларды қолдауға ұмтылады. Университет Орталық
Азияның ерекшеліктерін ескере отырып, сенімді қалыптастыру, әлеуметтік капиталды дамыту және
әлемдік тәжірибелерді ықпалдастыру тетіктерін талқылау үшін тұрақты сарапшылық диалог алаңын
құра отырып, жыл сайынғы «Қоғамдық сенім» конференциясын өткізуге бастамашы болды және оны
қолдайды. Қоғамдық сенімді талдау және мониторингілеу үшін AlmaU-ның қазақстандық
шындықтарға ғылыми бейімделген Trust Barometer халықаралық зерттеуінің әдіснамасы
пайдаланылады, бұл қоғамның әлеуметтік капиталы мен күтулері туралы өзекті деректер негізінде
қоғамдық даму және әріптестік өзара іс-қимыл стратегияларын құруға мүмкіндік береді. ​

AlmaU стратегиялық пайымы - өңірдің тұрақты дамуына нақты үлес қоса отырып, Орталық Азияның
танылған зияткерлік және инновациялық хабына айналу. Университет мұны өңірлік өзекті
міндеттерге: ресурстарды басқару, цифрлық трансформация, әлеуметтік әділеттілік, мәдени мұраны
сақтауға бағытталған білім беру және зерттеу бағдарламаларын әзірлеу арқылы іске асырады. MBA
және DBA бағдарламалары өңірлік экспансия құралы болып қала береді, университеттің тәсілдерін
көрсету, брендтің танымалдылығын арттыру, кәсіпқойларды тарту және белсенді және ықпалды
түлектер желісін қалыптастыру.
Білім беру және зерттеу жобаларындағы әріптестік: AlmaU Орталық Азиядағы (ОА) білім беру және
зерттеу бастамалары үшін стратегиялық әріптес ретіндегі рөлін күшейтуге ниетті:

Rectors" Club өңірдің жетекші ЖОО ректорларының диалог алаңы ретінде дамыту;
Өзекті өңірлік мәселелер бойынша ортақ пікірталас алаңдарын құру;
ОА проблемаларын шешуге бағытталған бірлескен зерттеу және академиялық бастамаларды іске
қосу;
Академиялық ұтқырлық пен интеграцияға ықпал ете отырып, өңір елдерінің студенттері мен
оқытушылары үшін жазғы мектептер мен алмасу бағдарламаларын ұйымдастыру.

Біз Ташкентте (Өзбекстан) AlmaU өкілдігін кеңейтіп, 2026 жылға қарай Бішкекте (Қырғызстан), Баку
(Әзірбайжан) және Худжандта (Тәжікстан) жаңа өкілдіктер ашу арқылы университеттің
институционалдық байланысын, білім алмасуын және өңірлік күн тәртібіне тұрақты қатысуын
қамтамасыз етеміз. Осылайша, AlmaU Орталық Азияда тұрақты желілік инфрақұрылымын
қалыптастырады. Сонымен қатар, AlmaU инновациялық тәжірибелерді енгізу және жауапты
көшбасшылық мәдениетін дамыту арқылы осы өзгерістердің тек қатысушысы ғана емес, сонымен
бірге драйвері болуға ұмтылады.

Осылайша, 2028 жылға қарай AlmaU қалалық және өңірлік күн тәртібіне терең интеграцияланған
ашық, кәсіпкерлік, пәнаралық және адам орталығы университетінің моделін қалыптастырады.
Университет таланттарды дамытуға, білімді генерациялауға, қоғамдастықты нығайтуға және
орнықты болашаққа жағдай жасай отырып, өзгерістердің катализаторы ретінде әрекет ететін
болады. Бұл жай ғана білім беру мекемесі емес - Алматы мен Орталық Азияда өмір сүру мен дамудың
жаңа сапасын бірлесіп құру үшін қаланы, ғылымды, бизнес пен қоғамды біріктіретін болашақ
тұғырнама.
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IV.AlmaU стратегиялық басымдықтары, мақсаттары,
көрсеткіштері және оларға қол жеткізу жөніндегі міндеттері 
4.1.Стратегиялық басымдық: білім беру экожүйесі 

Көрегендік кеңдігі мен жергілікті маңыздылық

AlmaU білім беру экожүйесі саласындағы стратегиялық мақсаты 2028 жылға қарай орнықты
болашақты қалыптастыру үшін қоғам мен экономиканы трансформациялау драйверлерін даярлауға
бағытталған глокальды білім беру экожүйесін құру болып табылады.

ХХІ ғасыр әлемі бұрын-соңды болмаған күрделі сын-қатерлерге тап болып келеді. Климаттық
дағдарыс, күшейіп келе жатқан әлеуметтік теңсіздік, қарқынды цифрландыру және геосаяси
тұрақсыздық әлеуметтік және экономикалық дамудың үйреншікті тетіктері тұрақтылықты
жоғалтатын жаңа шындықты қалыптастырады. Мұндай жағдайларда білімді пассивті беруге
негізделген жоғары білім берудің дәстүрлі модельдері өзектілігін жоғалтады және уақыт
қажеттіліктеріне жауап бере алмайды. Университеттің тек кәсіби құзыреттерді ғана емес, сонымен
қатар құндылықтарды, көшбасшылық әлеуетті және ортаның өзгеруіне қабілеттілікті
қалыптастыратын институт ретіндегі рөлін қайта ойластыру қажеттілігі туындайды.

Бұл қажеттілік әсіресе өсу әлеуеті жоғары және белсенді, жауапты азаматтардың жаңа буыны
қалыптасып жатқан Орталық Азия өңірінде айқын сезіледі. Өңірге жаңа форматтағы көшбасшылар
қажет – кең ауқымда ойлай алатын, жергілікті деңгейде әрекет ете алатын, сондай-ақ тұрақты әрі
этикалық тұрғыдан дәлелденген шешімдер қабылдай алатын әлем азаматтары. Мұнда әңгіме тек
кәсіби біліктілігі жоғары мамандар ғана емес, сонымен қатар кәсіпкерлік ойлауға ие, шындықты сыни
тұрғыда қабылдайтын, әлеуметтік эмпатиясы бар және пәнаралық ынтымақтастыққа қабілетті
мамандар туралы болып отыр.

Осы тұрғыда AlmaU жаһандық көзқарас пен жергілікті маңыздылықты біріктіретін,
трансформациялық көшбасшыларды даярлауға бағытталған глокальды білім беру экожүйесін
дамытуға ерекше мән береді. Бұл тәсіл университеттік білім берудің классикалық моделінен тыс
шығып, ЖОО-ны тұлғалық және қоғамдық қайта құрудың платформасы ретінде жаңа рөлге көшіруді
көздейді.

AlmaU білім беру стратегиясының идеясы – университеттің дәстүрлі моделін трансформациялау. Бұл
модель тек академиялық білім таратушы рөлінен шығып, мағыналар генерациялауға, құндылық
бағдарларын қалыптастыруға, инновациялар жасауға, кәсіпкерлік құзыреттерді дамытуға және
әлеуметтік маңызы бар бастамаларды іске асыруға бағытталған белсенді, серпінді ортаға айналуды
көздейді.
 
Аталған стратегияның түпкі мақсаты – жаңа формациядағы түлекті даярлау. Яғни, тек білікті
маманды ғана емес, сонымен қатар өзгерістердің белсенді агенті рөлін атқаратын, қайта құру
субъектісі (Creator/Transformer) ретінде әрекет ететін тұлғаны қалыптастыру. Мұндай бітіруші жүйелік
сын-қатерлерді дұрыс анықтап, оларды жаңа мүмкіндіктерге айналдыра отырып, инклюзивті,
орнықты және бәсекеге қабілетті қоғамның дамуына үлес қоса алады.

Университет өзінің миссиясы ретінде – тез өзгеріп жатқан әлемге бейімделуге, жаһандық контекске
кірігуге және оның болашағын белсенді түрде қалыптастыруға қабілетті жауапты азаматтарды
тәрбиелеуді саналы түрде қабылдайды. Осы миссия аясында AlmaU-да білім беру процесі тұрақты
даму қағидаттарына сәйкес құрылып, тұлғаның кәсіби, әлеуметтік және мәдени тұрғыда кешенді
дамуын қамтамасыз етуге бағытталған. 
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Жаһандық проблемаларды шешу пәнаралық тәсілді, жүйелі ойлауды және іс-қимылға әзірлікті талап
етеді. Дәстүрлі пәндік орталық білім беру қажетті құзыреттерді қалыптастырмайды. ОДМ мен
жаһандық сын-қатерлерді оқу процесіне ықпалдастыру - сұранысқа ие және жауапты мамандарды
даярлау үшін өзекті қажеттілік. Білім беру моделінен өзгеріс агенттерін қалыптастыру моделіне көшу
және барлық оқу бағдарламаларына жаһандық сын-қатерлер мен ОДМ-дің толассыз тақырыбын
енгізу, сондай-ақ нақты проблемаларды шешуге бағытталған курстар мен дипломдық жобаларды
әзірлеу (климат, теңсіздік, цифрландыру) пәнаралық және креативтілік призмасы арқылы, өз
кезегінде, білім берудің релеванттылығын қамтамасыз етеді, студенттерге өздері жұмыс істейтін
контексті түсінуге мүмкіндік береді және нақты, күрделі проблемаларды шешу үшін білімді қолдануға
үйретеді. Болашақта бұл дағдылардың болуы AlmaU көпмәдениетті ортада жұмыс істеуге және
жаһандық игілікке үлес қосуға дайын түлектерімен ерекшеленетін болады, бұл Орталық Азиядағы
көшбасшылық үшін өте маңызды.

Ауқымды экожүйе тұжырымдамасы болашақ көшбасшының дамуы бірінші курстан
басталмайтынын түсінуге негізделген, ал түсер алдында - мотивация, мүдделер мен жеке бағытты
қалыптастыру сатысында. Бұл бағытта AlmaU-да үш негізгі топпен: талапкерлермен, студенттермен
және түлектермен өзара іс-қимылдың тұтас үлгісі құрылады. Бұл топтардың әрқайсысының өз бейіні,
өз мақсаты және табыс индикаторлары бар.

Талапкерлер зерттеушілер (explorers) ретінде қарастырылады - қызықты, бастамашыл, сапалы
білімге ұмтылатын және көшбасшылық қасиеттерін көрсетіп қойған. Стратегияда оқуға түсушілердің
дайындық деңгейін, оның ішінде таланттарды мақсатты іріктеу және ҰБТ-ның орташа балын өсіру
есебінен арттыру міндеті қойылған.

Студенттер идеялар, жобалар, стартаптар генераторларына (generators) айналады. Университет
бірінші курстан бастап өз бастамаларын іске асыра алатын алаңға айналуда. Университет
практикалық және кәсіпкерлік дағдыларды дамытуға назар аудара отырып, жобалық оқыту
қағидаттарын енгізеді.

Түлектер креаторлар (creators/transformers) - жұмысқа орналасуға ғана емес, сонымен қатар өз
жобаларын, бизнестерін және әлеуметтік бастамаларын жасауға дайын жетілген кәсіпқойлар ретінде
қарастырылады. Стратегиялық мақсаттарға диплом алғанға дейін жұмысқа орналасудың жоғары
көрсеткіштері, сондай-ақ түлектер арасында кәсіпкерлік ойлауды дамыту енгізілген.

Жаңа рекрутинг моделіне көшу: қабылдаудан іріктеуге көшу

Стратегияның маңызды бағыттарының бірі — студенттерді тарту тәсілін түбегейлі қайта ойластыру.
Бұған дейін үміткерлерді цифрлық тұрғыда іріктеуге басымдық берілсе, жаңа модель сапалы
іріктеуге, атап айтқанда көшбасшылық қасиеттері, стандартты емес ойлау қабілеті және әлеуметтік
жауапкершілік әлеуеті бар студенттерді анықтауға бағытталған.

Осы мақсатта кешенді іріктеу жүйесі енгізіледі. Ол тек тестілеуді ғана емес, сонымен қатар үміткердің
портфолиосын, уәждемелік хатын талдауды және сұхбат жүргізуді қамтиды. Сонымен қатар өңірдің
үздік мектептерімен және білім беру орталықтарымен әріптестік желісі белсенді дамып келеді.
Шетелдік студенттерді тарту бойынша да бірқатар бастамалар іске асырылуда.

2028 жылға қарай AlmaU шетелден келетін студенттердің үлесін 5%-ға дейін жеткізуді жоспарлап
отыр. Осы ретте университет шетелдік тәжірибеге сәйкес көктемгі қабылдау кезеңіне көшу
мүмкіндігін қарастыруда.
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Білім беру экожүйесінің архитектурасы: AlmaU мектептерінің рөлі

Экожүйенің негізгі құрылымдық бірлігін AlmaU мектептері құрайды, ол пәнаралық орталықтар болып
табылады, олар едәуір дербестікке ие, сыртқы стейкхолдерлермен тиімді өзара іс-қимыл жасауға
қабілетті (2 сурет). 

Мектептерді дамыту принципі логикаға негізделеді:

мағыналылық → білім берудің құндылығы → қоғамға қызмет ету → әлеуметтік
маңыздылық → қаржылық тұрақтылық

Менеджмент және
 кәсіпкерлік

STREAMГуманитарлық 
блок

 2 сурет Білім беру экожүйесінің моделі

Негізгі бағыттар бизнес-білім беру, цифрлық технологиялар, денсаулық сақтау және жүйелік және
пәнаралық тәсіл ерекше талап етілетін басқа да салаларды қамтиды. Бір саладағы терең білімді
аралас салалардағы кең құзыреттермен үйлестіретін маман-мамандарды даярлауға ерекше назар
аударылады.
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AlmaU білім беру экожүйесі. Жаңа білім беру моделінің іргетасы түлектің академиялық және жеке
қабілеттілігін қамтамасыз ететін 4 стратегиялық бағыт болып табылады:

1.Жаһандық сын-қатерлер үшін білім беру. AlmaU студенттерде экологиялық, әлеуметтік, этикалық
өзекті жаһандық проблемаларды шешуге бағытталған дүниетанымды қалыптастырады.
Жобалар, стартаптар мен оқу кейстері ОДМ-ді ескере отырып құрылады. Білім беру процесіне
жаһандық азаматтық, инклюзия, мәдени әртүрлілік бойынша курстар интеграцияланған.

2.Skill-Based Learning. Оқу жоспары мета-дағдыларды дамытуға бағытталған «Tolyq Adam» (сын
тұрғысынан ойлау, философиялық диалог, рефлексия және тұрақтылық қабілеті) сияқты негізгі
модульдерді қамтиды. Жасанды интеллектіні пайдалану мен инновацияларды жобалауды қоса
алғанда, цифрлық, қаржылық және кәсіпкерлік құзыреттерді қамтитын «Болашақ дағдылары мен
технологиялары».

3.Дербестендіру және технологиялар. AlmaU жеке білім беру траекторияларына сүйенеді.
Студенттер «XXI ғасыр дағдылары» модулімен толықтырылған major және minor үйлесімін
таңдайды. Оқытудың дуальді моделі міндетті болады - студенттердің кемінде 25% -ы индустрияда
практикадан өтеді. Жұмыспен қамтуды қолдау перспективалы жұмыс берушілерді біріктіретін
«200 Graduate Employers» жобасымен қамтамасыз етіледі.

4.Академиялық және академиядан тыс даму синергиясы. Синергияның мәні білім беру
аудиторияның шегінен шығуы тиіс. Студенттер өздерінің soft skills-ін клубтарға, волонтерлікке,
әлеуметтік маңызды бастамаларға қатысу арқылы дамытатын болады. Білім алушылардың әл-
ауқатын қолдау үшін «бір терезе» форматында академиялық, психологиялық және тұрмыстық
мәселелер бойынша көмек ұсынатын «Student Wellbeing Service» жұмыс істейтін болады.

5.Осылайша, қалыптасқан AlmaU білім беру экожүйесі 2028 жылға қарай реформалар жиынтығы
ғана емес, болашақ университеттің тұтас философиясы болып табылады, онда студент өзгерістер
агентіне, ал түлек - өңір экономикасының драйверіне айналады. Экожүйе жаһандық ойлау мен
жергілікті іс-қимылдардың интеграциясына, білім беруді дербестендіруге, дағдыларға,
тұрақтылыққа және әлеуметтік әсерге бағдарлануға негізделеді. Глокальды білім беру экожүйесін
құру арқылы AlmaU білім алу орнына ғана емес, студенттер, қоғам және білім беру идеясының өзі
үшін трансформация кеңістігіне айналады.

 2028 жылға қарай білім беру экожүйесінен күтілетін нәтижелер:
жалпы контингенттегі шетелдік студенттердің 5%;
Түлектердің 80% диплом алғанға дейін жұмыс туралы ұсыныс алады;
Студенттердің 100% индустрияда/бизнесте оқиды;
Түлектердің 20% оқу процесінде немесе оны аяқтағаннан кейін бірден өз жобаларын немесе
бизнестерін іске қосады.
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Ғылыми-зерттеу экожүйесі саласындағы стратегиялық мақсат — 2028 жылға қарай университет
деңгейінде жобалық қызметтен түсетін кірістердің үлесін 30%-ға дейін, ал жекелеген мектептер
деңгейінде 5%-дан 30%-ға дейін жеткізе отырып, AlmaU-дың ғылыми позицияларын нығайту. Бұл мақсат
бизнес, кәсіпкерлік және орнықты даму мақсаттары (ОДМ) салаларында заманауи білім мен
шешімдерді шоғырландыруға негізделген орнықты ғылыми экожүйені құруға бағытталған.
Ғаламдық ландшафттың қарқынды өзгеруі мен ғылыми-технологиялық прогрестің артуы жағдайында
университеттер білім өндіру, адами капиталды дамыту және экономика мен қоғам үшін орнықты
шешімдер әзірлеу үдерістерінде басты рөл атқарады. AlmaU осы миссияның маңыздылығын толық
түсіне отырып, өңірлік инновациялық сұраныстар мен заманауи сын-қатерлерге жауап бере алатын
ғылыми-зерттеу экожүйесін кезең-кезеңімен қалыптастыруда.
2025–2028 жылдарға арналған университет стратегиясы ғылыми компонентті жүйелі түрде күшейтуге,
зерттеулерді білім беру процесіне интеграциялауға және индустриямен өзара іс-қимылдың тиімді
моделін құруға бағытталған. AlmaU өз қызметінде бизнес, кәсіпкерлік, цифрлық трансформация және
ОДМ сияқты басым бағыттарда қолданбалы және іргелі білімді жинақтай алатын орнықты ғылыми
ортаны қалыптастыруды көздейді.

AlmaU зияткерлік ресурстар, ақпарат алмасу және ұжымдық шығармашылық біріктірілген білім
экономикасының қағидаттарына және дамудың маңызды құрамдас бөліктеріне айналатын жаңа
білімді генерациялауға сенімді түрде сүйенеді. Мұндай тәсіл жинақталған және жасалатын білімді
серпінді тарту негізінде жобалық шешімдерді енгізуге, мүдделі адамдар үшін бірегей құндылықты
бірлесіп жасауға команданың барлық деңгейлерін тартуға, идеялар мен ғылыми жұмыс нәтижелерін
сұранысқа ие өнімдерге, сервистер мен әлеуметтік бастамаларға өзгертуге мүмкіндік береді. Білім
экономикасы AlmaU бизнес-процестерінің маңызды элементі ретінде бар, оның инновациялық
саясатының бейнесін қалыптастырады және өңірдің зияткерлік хабы ретіндегі рөлін күшейтеді.
 Стратегияны іске асыру шеңберінде университет алдына мынадай негізгі міндеттерді қояды:

Өңірлік масштабтағы зерттеу хабы ретінде AlmaU позициясын нығайту (ОА);
Университеттің жалпы кірісіндегі жобалық бюджет үлесінің 30% -ға дейін өсуі (2024 жылғы 5% -бен
салыстырғанда);
Кадрлар, инфрақұрылым және әріптестікті дамыту арқылы AlmaU зерттеу, инновациялық және
кәсіпкерлік әлеуетін кеңейту.

Зерттеу және оқытушылық құзыреттерді кадрлық қамтамасыз ету 
Ғылыми трансформацияның басты тұлғасы - жаңа үлгіде бір мезгілде білімді құруға және беруге,
тәлімгерлік пен ғылыми бастамаларды іске асыруға белсенді қатысатын зерттеуші, педагог және
ментор ретінде әрекет ететін оқытушы. 

80 % Зерттеуші 20 %

50 % Профессор 50 %

30 % Қауымдастырылған профессор 70 %

20 % Профессор ассистенті 80 %

10 % Аға лектор / Лектор 90 %

- Профессор практики 100 %

Зе
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ту
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AlmaU қайта ойластырылған 3 негізгі рөлді біріктіретін жаңа буын оқытушысының моделін
қалыптастырады:

Зерттеуші: ғылыми жобаларға тартылған, халықаралық рецензияланатын басылымдарда
жарияланады, PhD докторларын даярлауға қатысады.
Педагог: research-based learning тәсілдерін енгізеді, студенттердің зерттеу қызметіне кірігуіне ықпал
етеді, барлық деңгейлерде жобалық оқытуды іске асырады.
Ментор: жас ғалымдармен бірге жүреді, «AlmaU Young Researcher» бағдарламасына қатысады,
студенттік ғылыми бастамаларды дамытады.

2028 жылға қарай AlmaU-дағы оқытушылардың жаңа моделін ескере отырып, ПОҚ-ның кемінде 50% -ы
ҒЗЖ-ға белсенді түрде тартылады (2024 жылы кемінде 15%), ал магистрлік бағдарламалардың 100% -ы
міндетті зерттеу құрамдас бөлігіне ие болады деп жоспарлануда. Нәтижесінде ғылыми-зерттеу
қызметіне тартылған ПОҚ үлесі 50% -ды құрайды.

Ғылым мен зерттеулер саласындағы түйінді сын-тегеуріндер мен міндеттер.

AlmaU ғылыми-зерттеу экожүйесін дамыту стратегиясы академиялық стандарттарды
қанағаттандырып қана қоймай, университет пен өңірдің орнықты даму құралына айналуға қабілетті
берік ғылыми тұғырнаманы қалыптастыруға бағытталған. Оқытушылардың зерттеу белсенділігін
қолдау, инфрақұрылымды дамыту және коммерцияландыруды ілгерілету арқылы университет
ғылыми әлеуеттің сапалы өсуіне негіз қалайды. Орнықты және өнімді ғылыми экожүйені
қалыптастыру - бұл алдағы стратегиялық кезеңге арналған AlmaU-ны дамытудың орталық
векторларының бірі. Университет өңірлік және халықаралық ғылыми кеңістіктегі өз ұстанымын
нығайтуға, институционалдық тұрақтылыққа зерттеулердің үлесін арттыруға, сондай-ақ ғылымның
білім беру және кәсіпкерлік қызметпен тығыз интеграциялануын қамтамасыз етуге ұмтылады.

Осы стратегияны табысты іске асырудың негізгі көрсеткіші ретінде AlmaU жалпы кірісіндегі ғылыми
қызметтен түсетін бюджет үлесін 30% деңгейінде қамтамасыз ету көзделуде. Бұл көрсеткіш сыртқы
қаржыландырудың цифрлық өсуімен қатар университеттің дәстүрлі білім беру мекемесінен Орталық
Азия аймағындағы жетекші зерттеу және инновациялық орталыққа сапалы түрде өтуін айқындайды.
Қаржылық тәуелсіздік пен ғылыми-зерттеу құрамдасының тұрақтылығы AlmaU-дың ұзақ мерзімді
тұрақты дамуының маңызды факторлары болып табылады. 2025-2028 жылдарға арналған AlmaU
стратегиясы шеңберінде төмендегі іс-шаралар іске асырылуға жоспарлануда:

Гранттар, ғылыми жобаларды бағдарламалық-мақсатты және корпоративтік қаржыландыру
есебінен жыл сайын кемінде 500 млн теңге тарту;
Жоғары білімді трансформациялау стратегиясын, болашақ индустриясын және аумақтарды
орнықты дамытуды қоса алғанда, басым бағыттар бойынша кемінде екі мегагранттық
бағдарламаны іске асыру;
Экономиканың корпоративтік секторы компанияларын AlmaU және серіктес ЖОО мен ғылыми
орталықтардың қызметкерлерін тарта отырып, оның ішінде жер қойнауын пайдаланушылардың
қаражатын тарту тетігі үшін орындалатын жобалардың зерттеу және ғылыми-практикалық
нәтижелерінің мүдделі тапсырыс берушілері ретінде тартудың артуы;
Халықаралық индекстелетін дерекқорларда (Scopus, Web of Science және т.б.) жыл сайын 200
мақалаға дейін ғылыми жарияланымдар санын ұлғайту;
Жарияланымдардың сапасын, оның ішінде Q1 және Q2 басылымдарындағы мақалалар үлесінің
жалпы көлемнен 50% -ға дейін өсуі есебінен арттыру;
Ғылыми мектептерді дамыту және зерттеу кадрларын қолдау, оның ішінде 2027 жылдан бастап
кемінде 5 PhD диссертациясын жыл сайын қорғауды қамтамасыз ету.

Мұндай көрсеткіштерге қол жеткізу жаһандық рейтингтерде AlmaU ұстанымын күшейтуге,
халықаралық ғылыми ынтымақтастықты кеңейтуге және өңірлік даму күн тәртібіне ықпал етуге
қабілетті академиялық қоғамдастықты қалыптастыруға ықпал ететін болады.
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Заманауи және икемді ғылыми инфрақұрылым құру - AlmaU-дағы зерттеулерді табысты дамытудың
тағы бір стратегиялық шарты. Жасанды интеллект базасында зертханалар мен мамандандырылған
талдамалық орталықтарды, жоғары білім беруде технологияларды дамытудың болашақ модельдерін
талдауға және жобалауға арналған платформаны іске қосу және дамыту жоспарлануда. Аталған
орталықтар пәнаралық зерттеулер, стартаптар мен консалтингтік жобалар үшін материалдық-
техникалық және әдіснамалық қолдауды қамтамасыз етеді, сондай-ақ студенттер, оқытушылар мен
сыртқы әріптестер үшін тартымды нүктелерге айналады.

Коммерцияландыруды дамыту.
AlmaU өз алдына технологиялар трансфері мен байланыстыруды қамтамасыз етуге қабілетті ғылыми
нәтижелерді коммерцияландырудың толыққанды экожүйесін құруды.

 Зерттеулер → Инновациялар → Нарық

және АЖ құқықтық қорғауды, қаржыландыруға қолжетімділікті (ұлттық және халықаралық),
индустрияға енгізуді жеделдетуді және кадрлар даярлауды мақсат етіп қояды.
 Құралдар ретінде мынадай енгізу тетіктері іске асырылады:
 1. Студенттердің ғылыми-зерттеу қызметіндегі өнімге бағытталған оқыту: өнім/прототипке
бағытталған жобалық жұмыс және оны кейін нарықта тексеру (валидациялау).
 2. Коммерциялық әлеуетті жүйелі бағалау (market fit, IP-стратегия, нарыққа шығарудың жол
карталары), R&D-жобалардың due diligence бірыңғай стандарттары.
  3. Коммерцияландырудың бірыңғай «терезесі»: патенттік қызмет, гранттық офис, техноброкерлік,
акселератор және индустриялық серіктестіктердің біріккен жүйесі.

Стратегияны табысты іске асыру үшін AlmaU коммерцияландыру және технологиялар орталығының
мынадай бағыттарын құру жоспарлануда:

Патенттік контур және зияткерлік меншікті басқару. Толық цикл: патенттік және авторлық
құқықтар, АЖ портфелі, ішкі база және құқықтарды бөлу саясаты; коммерциялық әлеуеті бар
өтінімдерге және лицензиялауға назар аудару.
Гранттық коммерцияландыру (ҚР). «Гранттарды қолдау кеңсесі»: өтінімдерді, бизнес-кейстерді
және енгізудің жол карталарын дайындау; ҚМДҰ мен басқа да мемлекеттік органдардың
нысаналы конкурстары; есептілік пен комплаенсті сүйемелдеу.
Халықаралық ынтымақтастық. Horizon Europe/Дүниежүзілік Банк/ЮНЕСКО/Азия Даму
Банкі/JICA, ОА+ және ЕО жоғары оқу орындары бар консорциумдарға қатысу; технологияларды
WIPO GREEN/EEN арқылы ілгерілету.
Техноброкер және кадрлар даярлау. КБ АЖ бойынша біліктілікті арттыру курстары, модульдер;
зерттеушілер мен бизнес үшін «бірыңғай терезе» сервисі; коммерциялық әлеуетті бағалау
әдістемесі (market fit, IP, unit-economics).
Акселерация және инкубация. Ішкі акселератор, стартап-челлендждер, демо-күндер, менторлық
желі; прототиптеу/MVP, индустриясы бар ұшқыштар; инвесторларға қол жеткізу және
акселерациядан кейінгі сүйемелдеу.
Индустриямен ынтымақтастық (ашық инновациялар). Компаниялардың сұрау салу порталы,
салалық хакатондар/кейстер, консалтинг (аудиттер, сараптамалар), бизнес міндеттеріне арналған
жобалық командалар; үлгілік NDA/ҒЗТКЖ шарттары.
Жер қойнауын пайдаланушылармен жұмыс. Мұнай, газ және ТМК-компанияларына арналған
проактивті R&D офферлері, орталықтандырылған бағдарламаларға қатысу, техникалық жоғары
оқу орындары бар консорциумдар; енгізілетін шешімдерге және бірлескен патенттерге баса назар
аудару.
Өңірлік желі және кластерлер. Өңірлердегі қатысу нүктелері, өңірлік әкімдіктермен,
технологиялық даму саласындағы институционалдық құрылымдармен (технопарктермен,
акселераторлармен, венчерлік және PE-қорлар бағдарламаларымен) ынтымақтастық туралы
келісімдер, жоғары оқу орындары арасындағы консорциумдар; өңірлерді мамандандыру
жөніндегі жергілікті бағдарламалар (агро, индустрия 4.0, туризм және өзге де).
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Осылайша, технологияларды коммерцияландыруды дамыту жөніндегі AlmaU стратегиясы - бұл
ғылыми өнімділікті арттырудың, зерттеулерді білім беруге ықпалдастырудың, кадрлық құзыреттілікті
арттырудың және сыртқы ғылыми-технологиялық ортамен тұрақты серіктестікті дамытудың кешенді
бағдарламасы. Оқытушылардың зерттеу белсенділігін жүйелі қолдау, инфрақұрылымды дамыту
(патенттік контурды, гранттық кеңсені, акселераторды және индустриялық серіктестер желісін қоса
алғанда) және коммерцияландыру процестерін масштабтау AlmaU-ның ғылыми және кәсіпкерлік
әлеуетінің тұрақты, сапалы өсуіне берік іргетас қалайды. 

Стратегия 2028 жылға қарай мынадай нысаналы бағдарларды көздейді:
Жобалар дамуы: 2 500-ден астам жобалық идеяларға бағалау жүргізу (хакатондар,
акселераторлар, ашық конкурстар арқылы), олардың ішінде жыл сайын 60-тан астам жобаны
құрылымдау және MVP/енгізу сатысына дейін жеткізу жоспарлануда;
Стартап-нәтиже: нарықтық әлеуеті расталған және сыртқы инвестицияларды тарту
перспективасы бар 32-ден астам стартапты іске қосу;
Кадрлар мен құзыреттер: зияткерлік меншікпен жұмыс, технологиялар трансферті және ғылыми
кәсіпкерлік (біліктілікті арттыру, КБ модульдері, техноброкерлік бағдарламалар және т.б.)
салаларында 1500-ге жуық маманды даярлауға бағытталуы;
Серіктестік және капитал. Ғылымды дамыту институттарымен (ҚР ҰҒА, Ғылым қоры және
басқалар), венчурлік және салалық ұйымдармен тұрақты байланыстар;
Ұлттық және халықаралық конкурстарға арналған жобалар портфелін қалыптастыру, әріптес
қазақстандық және шетелдік жоғары оқу орындарымен, ғылыми және зерттеу ұйымдарымен
бірлесіп қатысу;
Орталық Азия өңірі индустрияларының, компанияларының сұраныстарына сәйкес
коммерциялық бағдарланған жобаларды іске асыру.
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этикалық, жүйелі және контекстке бейімделген дамуға бағдарланған модель жатыр.

Жауапты тәсіл (Responsible) студенттер мен оқытушылардың мәдени және тілдік әралуандығын,
академиялық сұраныстары мен қаржылық мүмкіндіктерін ескере отырып, тұрақты халықаралық
байланыстар орнатуды көздейді. Кешенділік (Comprehensive) университет қызметінің барлық
деңгейлеріне: оқу жоспарларынан бастап зерттеу бастамаларына дейін жаһандық академиялық және
басқару стандарттарының терең интеграциясынан көрінеді. Контекстуализация (Contextualized) білім
беру бағдарламалары мен AlmaU мектептерінің ерекшеліктерін есепке алуды, интернационалдық
практикаларды жергілікті және өңірлік ортаға бейімдеуді, сондай-ақ жеке KPI мен икемді әріптестік
модельдерін енгізуді көздейді.

AlmaU-ны интернационалдандыру стратегиясында мектеп декандарына (институт директорларына)
ерекше рөл беріледі, олар өзгерістердің негізгі агенттері ретінде қарастырылады. Олардың қызметі
бірін-бірі толықтыратын бірнеше рөлді қамтиды, олардың әрқайсысы университеттің жаһандық күн
тәртібін іске асыруға ықпал етеді. Мектеп декандары жаһандық күн тәртібін білім беру
бағдарламаларына ықпалдастыруды, стратегиялық әріптестікті дамытуды, сыртқы
қаржыландыруды тартуды және өңірлік әсері бар импакт-бастамаларды іске қосуды қамтамасыз
етеді (6-сурет және 3-кесте).

AlmaU жаһандық стратегиясы саласындағы стратегиялық мақсат: мәдени әртүрлілікті, қаржылық
мүмкіндіктерді және AlmaU-ның академиялық қажеттіліктерін ескеретін этикалық және тұрақты
халықаралық байланыстар.

2030 жылға қарай AlmaU Орталық Азияның зияткерлік хабына айналуға және өзін еуропалық және
азиялық білім беру стандарттарын біріктіретін халықаралық танылған университет ретінде
позициялауға ұмтылады. Интернационалдандыру стратегиясының негізінде 

Responsible → Comprehensive → Contextualized,

Амбассадор-
интегратор

Даму 
визионері

Тиімді
басқарушы

Халықаралық
сарапшы

Декан

6-сурет. AlmaU декандарының рөлі

25

IV.AlmaU стратегиялық басымдықтары, мақсаттары,
көрсеткіштері және оларға қол жеткізу жөніндегі міндеттері 
4.3 3-стратегиялық басымдық: Жаһандық стратегия



  Рөлі    Функциясы    Құралдары  

  Халықаралық сарапшы
  

  Жаһандық қауымдастықтарға қатысу;
қосарланған дипломдарды

  қалыптастыру (2028 жылға қарай> 20
бағдарлама)

  Халықаралық кеңестерге мүшелік
  

  Тиімді басқарушы
  

  Жобаларды қаржыландыруды басқару;
креативті әдістемелерді

  ПБ-ға біріктіру
  Гранттар, AlmaU жобалары

  

  Даму визионері
  

  Мектептердің стратегиясын жаһандық
трендтерге бейімдеу;

  практикаларды ОА+ да масштабтау  
  Білім берудегі форсайт-орталық (2025)

  

  Амбассадор-интегратор
  

  Импакт-жобаларды
  жасау; инвестицияларды тарту; ОА-дағы

көшбасшылық

  Технологиялық хабтар (Mastercard
  Fintech Lab)

  

 3 кесте. Декандардың өзгеріс агенттері ретіндегі рөлі

Осылайша, декандар академиялық сараптаманы, стратегиялық ойлауды, басқарушылық тиімділікті және
тұрақты дамудағы көшбасшылықты біріктіре отырып, AlmaU-ны интернационалдандыруда жан-жақты рөл
атқарады.
Стратегия интернационализации включает несколько взаимосвязанных направлений:

1.Академиялық интернационалдандыру. Университет ағылшын және қазақ тілдеріне баса назар аудара
отырып, көп тілділік мәдениетін ілгерілетеді, сондай-ақ ағылшын тілінде іске асырылатын білім беру
бағдарламаларының үлесін кеңейтеді. 2028 жылға қарай AMBA/BGA және FIBAA халықаралық
аккредитацияларын алу, сондай-ақ AACSB, QAA және CEEMAN институционалдық аккредитацияларына
дайындық жоспарланып отыр. Академиялық ұтқырлық студенттер үшін де, оқытушылар үшін де 2% -ға
дейін ұлғайтылады (ағымдағы деңгеймен салыстырғанда 0,4-1,8%).

2.Ғылыми-зерттеу интеграциясы. Университет BABSON Collaborative, PRME Chapter Eurasia, Rectors" Club және
Silk Road School сияқты халықаралық конференцияларға, альянстарға және зерттеу желілеріне
профессорлық-оқытушылық құрамның қатысуын жандандырады. Бұл халықаралық көріністі арттыруға
және AlmaU академиялық позициясын нығайтуға мүмкіндік береді.

3.Географиялық экспансия. Халықаралық байланыстарды әртараптандыру шеңберінде AlmaU көбінесе
еуропалық әріптестіктен Азия-Тынық мұхиты өңірі, Солтүстік Америка және Еуразия елдеріне назар аудара
отырып, ынтымақтастық географиясын кеңейтеді. 2030 жылға дейін Бішкекте (2027), Бакуде (2027),
Худжанда (2027) және Үндістанда MBA бағдарламаларын іске қосу AlmaUң жаһандық нарыққа қатысуын
нығайтудағы маңызды қадам болады.

4.Жаһандық тану көрсеткіштері. 2028 жылға қарай AlmaU QS World University Rankings жаһандық рейтингінің
1 000-дігіне, Азияның 400-дей жоғарғы университетіне кіруге және QS Stars жүйесінде 5 жұлдызға қол
жеткізуге бағытталған. THE Impact Ranking шеңберінде ТДМ қол жеткізуге бағытталған бастамаларды
жандандыру арқылы позицияны #601-800 диапазонына дейін көтеру жоспарлануда.

5.Кадрлық және студенттік әлеуетті дамыту. Негізгі басымдықтардың бірі шетелдік студенттер мен шетелдік
оқытушылардың үлесін 5% -ға дейін арттыру болып табылады. Сонымен қатар, 2028 жылға қарай 20-дан
астам қос диплом бағдарламалары іске асырылуда және студенттік кәсіпкерлікті ынталандыру үшін
Product-Based Learning форматтары қолдануда.

6.Басым жобалар. Университеттің әрбір мектебіне орнықты халықаралық байланыстарды бекітуді көздейтін
«Бір мектеп - бір стратегиялық әріптес» бастамасы іске асырылатын болады. Сондай-ақ, ТДМ шеңберінде
орнықты даму практикасын енгізуге және кеңейтуге баса назар аудара отырып, PRME және THE Impact
Ranking сияқты жаһандық бастамаларға қатысуды кеңейту жоспарланған. 
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AlmaU халықаралық серіктестіктерді жан-жақты дамытуға бағытталған, бұл ретте университет пен
серіктес жоғары оқу орындарының ұзақ мерзімді тұрақтылығы мен өзара қосымша құндылығына
негізделген операциялық тетіктерді іске асыру көзделеді. AlmaU-дың ғаламдану стратегиясы
жекелеген іс-шараларды өткізумен ғана шектелмей, барлық мектептердің оқу бағдарламаларына,
зерттеулеріне және стратегиялық бастамаларына жобалық және академиялық қызметті
интеграциялауды көздейді.

Бірлескен білім беру жобаларын, зерттеу консорциумдарын, алмасу бағдарламаларын және Қытайда,
Үндістанда, Әзірбайжанда өкілдіктер ашуды қоса алғанда, Азия және Жібек жолы елдерінің жоғары
оқу орындарымен байланысты тереңдетуге ерекше назар аударылады. Қытайдың жетекші
университеттерімен (ZJU, ZUFE, USTC, Emlyon Asian campus, CEEMAN China Area) әріптестік
студенттермен алмасу, бірлескен магистрлік/докторлық бағдарламалар, жазғы және қысқы
мектептер үшін жаңа мүмкіндіктерді қалыптастырады.

Кешенді операциялық логика мен орнықты әріптестіктің мысалы ретінде Lehigh University (АҚШ) -мен
практикалық AlmaU альянсы болып табылады, оның шеңберінде бірлескен білім беру тректерін,
ғылыми-зерттеу жобаларын енгізу, студенттер мен қызметкерлермен екіжақты алмасу бойынша
жұмыс жүргізіледі. Өзара іс-қимыл функциялары жобалық жұмысты оқу пәндеріне біріктіруді, AlmaU-
Lehigh әкімшілік деңгейде үйлестіруді қалыптастыруды, өзара сапарлар мен стипендиялық
бағдарламаларды ұйымдастыруды, сондай-ақ әріптестік бастамаларды қолдау үшін гранттар мен
субсидияларды іздеуді қамтиды. Оқытушылар арасында ұзақ мерзімді байланыстарды
қалыптастыру, reciprocal exchange іске қосу және AlmaU студенттерінің Lehigh іс-шараларына -
конференцияларға және халықаралық жазғы мектептерге қатысуы.

Мұндай тәсіл AlmaU-ға ұлттық басымдықтарды, халықаралық стандарттарды және өңірлік
мамандануды біріктіре отырып, жаһандық білім беру және зерттеу экожүйелерін қалыптастыруда
белсенді рөл атқаруға мүмкіндік береді.

2025-2028 жылдарға арналған AlmaU жаһандық стратегиясы институционалдық икемділікке,
жергілікті релеванттылыққа және жаһандық амбициялылыққа негізделген жүйелі
интернационалдандыру моделі болып табылады. Осы стратегияны табысты іске асыру университетке
Орталық Азия+ өңіріндегі көшбасшылық позициясын нығайтуға, Орнықты даму мақсаттарын іске
асыруға үлесін ұлғайтуға және әлемдік деңгейдегі университет мәртебесін бекітуге мүмкіндік береді.

2028 жылға қарай күтілетін нәтижелер:
Академиялық ұтқырлық көрсеткіштерінің 2% -ға дейін өсуі (шығыс/кіріс);
Халықаралық аккредиттеу санын ұлғайту (5-тен 12+-ға дейін), ұтқырлықтың, рейтингтердегі
позициялардың және демографиялық көрсеткіштердің өсуі;

Рейтингтер (2028 ж. мақсаттар):
QS World University Rankings: Жаһандық топ-1000-ге және Азиядағы топ-400-ға кіру;
QS Global MBA: MBA бірлескен бағдарламасы үшін топ-20 (2024: #25); 
THE Impact Ranking: #601-800 позициялары жаһандық (2024: #801-1000) ТДМ бастамаларын
жандандыру арқылы;
QS Stars: 5 жұлдызға жету (5*);

Шетелдік студенттер санының артуы: 2028 жылға қарай контингенттің 5%;
Шетелдік ПОҚ санын арттыру: 5%;
ПОҚ «дәрежелілігін» арттыру: 60%;
Бішкекте (2026), Бакуде (2027), Худжанда (2027), Үндістанда (2030 дейін) MBA бағдарламаларын
іске қосу;
Әріптестікті әртараптандыру: Еуропа, Азия-Тынық мұхиты аймағы, Солтүстік Америка, Еуразия
арасында фокусты бөлу.
Ташкент пен Душанбеде AlmaU өкілдіктерін күшейту.
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IV.AlmaU стратегиялық басымдықтары, мақсаттары, көрсеткіштері
және оларға қол жеткізу жөніндегі міндеттері 
4.4.4-стратегиялық басымдық: Бизнес-стратегия.
4.4.1.Қаржы-инвестициялық және инфрақұрылымдық стратегия

AlmaU таяу жылдарға арналған қаржылық стратегиясы университет дамуының орнықты
коммерциялық емес моделін қалыптастыруға бағытталған, бұл ретте университет ең алдымен
қызметтің негізгі түрлерінен, сондай-ақ инвестициялық сипаттағы нысаналы ресурстардан алынатын
кірістерді бағыттай отырып, басымдықпен өз ресурстарына қарай дамиды. Университет оларды
негізгі активтерді жаңғыртуға бағыттау үшін қаражат жинақтайды. Басым бағыттар ретінде Кампус
пен оның инфрақұрылымын жаңарту және кеңейту, AlmaU цифрлық экожүйесін дамыту және адами
капиталды қолдау (оқытушылар, қызметкерлер және студенттер) белгіленді).

 AlmaU қаржы стратегиясының негізгі қисыны:
 Қаржылық тұрақтылық → Инновациялар → Әлеуметтік әсер,

мұнда орнықты қаржыландыру технологиялық даму үшін негіз болады, ал цифрландыру - білім беру
сапасы мен операциялық тиімділікті арттыру құралы.

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2024

2028

89 %

75 % 10 % 15 %

5 %6 %

Кредиттік жүктеме
мөлшері жылдық кірістің

12%-нан аспайды

Таза пайда: жыл
сайын кемінде 0,5

млрд теңге 

2028 жылға қарай
кірістердің өсімі:

кемінде 10 млрд теңге

Қаржы стратегиясының мақсаттары

AlmaU кірісінің құрылымы

2025 жылдан бастап 2028 жылға дейінгі кезеңде аталған іс-шараларды іске асырудың арқасында
AlmaU кірістер мен түсімдер жүйесінде одан әрі сапалы өзгерістерге қол жеткізуді көздейді. Мәселен,
2028 жылға қарай Университетке ғылыми жетістіктер мен зерттеулерден түскен қаражат түсімі 15%
-ға жетуі мүмкін (2024 жылдың аяғындағы 5% деңгеймен салыстырғанда). Университет қатысатын
жобалардан түсетін түсімдердің үлесі шамамен 10% -ға жетеді. Бұл университет көрсететін білім беру
қызметтеріне басым үлес бұрынғысынша сақталатын университеттің кірістері мен түсімдерін
әртараптандыруды қамтамасыз етеді. Сонымен қатар, 2028 жылға қарай түсімдердің жиынтық
көлемі кемінде 10 млрд теңге деңгейінде бағалануда. 

Университет өз қызметінің кемінде 0,5 млрд теңге деңгейіндегі тұрақты оң қаржылық нәтижесін
қамтамасыз ете отырып, қаржылық моделінің тұрақтылығына тұрақты түрде мониторинг пен
басқаруды жүзеге асырады. Сонымен қатар, AlmaU өзінің меншікті және қолжетімді сыртқы
ресурстарына сүйене отырып, инфрақұрылымды дамыту, кампусты жаңғырту және университет
қызметін жетілдіруге бағытталған өзге де бастамаларды іске асырады. Бұл ретте қабылданатын
кредиттік жүктеме көлемі жылдық түсімнің 12%-ынан аспайды.
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2025–2026 жылдар аралығында AlmaU университеттің негізгі ғимаратының қасбеті мен екінші
қабатын қайта жаңартуды жоспарлап отыр. 2026–2028 жылдары мемлекеттік-жеке меншік әріптестік
тетіктерін пайдалану арқылы жаңа оқу корпусының құрылысы және студенттік жатақхана аясындағы
қызметтерді кеңейту үшін стратегиялық серіктестіктерді дамыту көзделуде.

Сонымен қатар, AlmaU Алматы қаласының іскерлік инфрақұрылымына интеграцияланған 2-4
қалалық кампусты қамтитын кампустық желінің гибридтік моделін іске қосу жоспарлануда. Бұл тәсіл
университеттің қалалық қоғамдастықпен және іскерлік орта өкілдерімен өзара іс-қимылын
нығайтуға ықпал етеді. 2028 жылға қарай кампустық желі екі жаңа ғимарат пен төрт қалалық
орынды қамтитын болады. Сонымен қатар оқу процестері толық автоматтандырылып, деректерге
негізделген болжамды талдау арқылы цифрлық трансформация жүзеге асырылады.

AlmaU қаржылық және цифрлық стратегиялары университеттің инновациялық, цифрлық және
урбанистикалық интеграцияланған білім беру кеңістігі ретінде тұрақты дамуының іргетасын қалайды. 
 Трансформацияның жетекші бағыттары:

Кәсіби басқарылатын эндаумент-қоры арқылы тұрақты қаржыландыру. 2050 жылға қарай
университетті дамытудың барлық бағыттарын жүйелі қолдау үшін капиталдың 50 млн USD
стратегиялық көлеміне қол жеткізу жоспарланып отыр. Қорды басқару дербес инвестициялық
саясатты, тұрақты фандрайзингтік науқандарды іске асыратын және тәуелсіз аудитті қамтамасыз
ететін мамандандырылған кеңес арқылы жүзеге асырылатын болады.
AI-құралдарын енгізу, операциялық шығындарды төмендету және білім алушылармен өзара іс-
қимыл сапасын арттыру есебінен цифрлық жетілу.
Қалалық және индустриялық интеграцияға бағдарланған инфрақұрылымдық икемділік.

4.4.2. Цифрлық трансформация
AlmaU цифрлық трансформациясы университеттің 2025-2030 жылдар кезеңіне арналған орнықты
және инновациялық даму стратегиясының негізгі элементтерінің бірі ретінде қарастырылады, Бұл
вектор академиялық, ғылыми және әкімшілік басқарудан бастап шешім қабылдауды талдамалық
қолдауға дейінгі барлық негізгі процестерді қамтитын бірыңғай зияткерлік цифрлық экожүйені
қалыптастыруға бағытталған.

Цифрлық стратегияның мақсаты оқытуды дербестендірудің жоғары деңгейін қамтамасыз ету,
процестерді автоматтандыру, білім беру процесіне барлық қатысушылардың цифрлық құзыреттерін
арттыру, сондай-ақ университеттің күнделікті қызметіне заманауи цифрлық құралдарды
интеграциялау болып табылады. Операциялық тиімділікті арттыру, тәуекелдерді азайту және
стратегиялық басқаруды қолдау үшін жасанды интеллект және болжамды талдау негізінде
шешімдерді енгізуге ерекше назар аударылады.

Цифрлық университетке көшу кезең-кезеңімен жүзеге асырылады. Алдыңғы кезең шеңберінде 2024-
2025 жылдары цифрлық ортаның технологиялық және инфрақұрылымдық негіздері қаланды: оқу
процесін есепке алу үшін автоматтандырылған ақпараттық жүйе енгізілді, студенттердің мұрағаттары
мен жеке істерін цифрландыру жүзеге асырылды, HelpDesk үшін сервистер енгізілді, бетті тану,
аудиторияларды брондау, жабдықтарды жалға алу, серверлік шешімдерді қоса алғанда, IT-
инфрақұрылым жаңартылды есептеу техникасы және мультимедиялық құрылғылар.
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2025-2028 жылдардың алдағы кезеңінде интеграцияланған шешімдерді, оның ішінде негізгі білім беру
және әкімшілік функцияларды автоматтандыруға ықпал ететін ЖИ базасында дәйекті түрде енгізу
жоспарланған. Негізгі бастамалар академиялық тапсырмаларды автоматтандырылған тексеру мен
бағалаудың зияткерлік жүйесін қамтиды; білімді тестілеуге және қатысуды бақылауға арналған
цифрлық платформа; академиялық тәуекелдерді болжауға, жеке білім беру траекторияларын ұсынуға
және оқу кестесін оңтайландыруға қабілетті болжамды талдаудың интеграцияланған модульдері;
Пайдаланушылардың әртүрлі санаттарымен коммуникацияны, сондай-ақ цифрлық қауіпсіздік
мониторингін қамтамасыз ететін кеңейтілген функционалдығы бар AI-чат боттары.

Сонымен қатар, басшылық үшін білімді басқару, басқарушылық шешімдерді цифрлық қолдау және
талдамалық дэшбордтар жүйесін дамыту жүзеге асырылады, бұл тиімділіктің негізгі көрсеткіштерін
жедел визуализациялау және интерпретациялауды қамтамасыз етеді. Цифрлық стратегияның
маңызды құрамдас бөлігі студенттер мен оқытушылардан бастап әкімшілік қызметкерге дейінгі
барлық деңгейлерде цифрлық сауаттылықты және AI-мен жұмыс істеу дағдыларын арттыру болып
табылады. Бұл білім беру бағдарламаларына тиісті модульдерді ықпалдастыруды, сол сияқты
цифрлық экономиканың құзыреттерін қалыптастыруға бағытталған кәсіптік даму бағдарламаларын
іске асыруды болжайды.

2030 жылға қарай AlmaU жеке оқыту, тиімді академиялық менеджмент және күшейіп келе жатқан
бәсекелестік пен жаһандық трансформациялар жағдайында орнықты даму үшін негіз болатын тұтас
цифрлық платформаны қалыптастыруды аяқтауды жоспарлап отыр.

Адам ресурстарын басқару саласында AlmaU қызметкерлердің әлеуетін ашатын Learning Culture
ортасын қалыптастыруға ұмтылады. Тәсілдің негізінде университеттің стратегиясына сәйкес
персоналды үздіксіз дамытуға және дәйекті жетілдіруге бағдарланған білім алушы ұйымның
тұжырымдамасы жатыр.
Тұжырымдаманың бір бөлігі тәлімгерлік бағдарламалары, кадр резервін қалыптастыру және
қызметкерлердің кәсіби дамуының жеке жоспарлары болып табылады.
Таланттарды басқару саласындағы стратегияның орталық құрамдас бөлігі бес векторға негізделген
АҚ матрицасы деп аталатын қызметкерлер құзыретінің моделі болып табылады:

Service: клиентке бағдарлану және тұрақты серіктестік (NPS мақсатты көрсеткіші ≥ 85%);
Education: үздіксіз өзін-өзі дамыту, тәлімгерлік, цифрлық сауаттылық (жылына кемінде 40 сағат
оқу);
Meaning: жеке мақсаттың болуы, үлгі арқылы көшбасшылық, командалық жауапкершілік;
Impact: университет процестерін жақсартуға бағытталған бастамаларды енгізу;
Financial sustainability: ресурстарды ұтымды пайдалану және сапаға нұқсан келтірмей
оңтайландыру.

AlmaU қызметкерлерін тарту мониторингі тұрақты сауалнамалар арқылы жүзеге асырылады.
Осылайша, AlmaU адам капиталын басқару стратегиясын саналы көшбасшылық экожүйесі ретінде
құрады, онда персоналдың әл-ауқаты жанама міндет ретінде емес, тұрақты тиімділіктің жүйелік
драйвері және қызметкер мен университет арасындағы шарттың шарты ретінде қабылданады.
Бағалаудан және дамудан күнделікті ұйымдастырушылық мәдениетке дейінгі барлық HR-процестерге
мағыналық векторды («Meaningful») ықпалдастыру тәсілдің бірегей ерекшелігі болып табылады.

2028 жылға қарай күтілетін нәтижелер:
Өнімділік: қызметкерлердің кемінде 40% «күтілгеннен артық» деген баға алады;
Wellbeing: ЕМС бағдарламасымен 100% қамту (базалық кезеңдегі 75% салыстырғанда);
Тартымдылық: eNPS қоса алғанда, тартымдылық индексі 85-тен төмен емес;
Даму: оқытудың орташа көрсеткіші - бір қызметкерге жылына кемінде 40 сағат.

4.4.3. People management
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V.УНИВЕРСИТЕТТІҢ ТӘУЕКЕЛДЕРІ

Университеттің стратегиялық мақсаттарына қол жеткізуіне және Даму стратегиясын тиімді іске
асыруына теріс әсер етуі мүмкін негізгі тәуекелдер үш санатқа жіктеледі.

Стратегиялық тәуекелдер.
Бұл топқа басқарушылық шешімдердің қате қабылдануына, стратегиялық басымдықтардың
жеткіліксіз пысықталуына байланысты қатерлер жатады. Сондай-ақ, бұл санатқа Университеттің
шетелдік студенттерді тарту мәселелерін қоса алғанда, қағидаттары мен стратегиялық мақсаттарына
елеулі әсер етуі мүмкін маңызды геосаяси және өңірлік тәуекелдер, реттеуші өзгерістер мен
практикалар кіреді.
Операциялық тәуекелдер.
Бұл тәуекелдер ағымдағы қызмет барысында туындайды және ұзақ мерзімді мақсаттарға қол
жеткізуді және тактикалық міндеттерді орындауды айтарлықтай қиындатуы мүмкін. Олардың ішінде:
білім беру саласындағы, оның ішінде шетелдік университеттердің келуі салдарынан құрылымдық
бәсекелестіктің өсуі; оқу процесін ұйымдастырудағы және академиялық сапаны қамтамасыз етудегі
іркілістер, білікті оқытушы және әкімшілік персоналдың жетіспеушілігі, ағымдағы Стратегияны іске
асыру үшін қажетті біліктілік персоналын тартудың мүмкін еместігі немесе қызметкерлерді бағалау
және уәждеу жүйелерінің жетілмегендігі;; инновациялар мен өзгерістерге кедергі келтіретін
корпоративтік мәдениеттің жетілмегендігі; ақпараттық технологиялар және жасанды интеллект
саласындағы тәуекелдер (цифрлық трансформацияның кідіруі, киберқұралдар, жасанды интеллект
интеграциясының күрделілігі).
Қаржылық және әлеуметтік-экономикалық тәуекелдер. 
Инфляцияның жоғары деңгейiне, Қазақстанда және Университет орналасқан өңiрлерде ұлттық
валюталардың валюта бағамдарының әлсiреуiне байланысты макроэкономикалық тәуекелдер,
халықтың әл-ауқатының төмендеуi, демография және көшi-қон мәселелерi, оның iшiнде Қазақстанға
шетелдiк студенттер, шетелдiк оқытушылар мен зерттеушiлер ағынының мүмкiндiктерiн төмендету.
Қаржыландырудың серпінділігі (оның ішінде мемлекеттік ғылыми гранттар шеңберінде),
Университеттің жоспарлы экономикалық көрсеткіштеріне қол жеткізбеу, стратегиялық бастамаларды
іске асыру үшін материалдық ресурстарды ұтымсыз пайдалану.

Макроэкономикалық тәуекелдер қатарына инфляцияның жоғары деңгейі, Қазақстанда және
Университет қызметін жүзеге асыратын өңірлерде ұлттық валюталардың әлсіреуі, халықтың әл-
ауқатының төмендеуі, сондай-ақ демографиялық және көші-қон үдерістеріне байланысты факторлар
жатады. Бұл, өз кезегінде, Қазақстанға шетелдік студенттердің, оқытушылардың және
зерттеушілердің келу мүмкіндіктерін шектеуі мүмкін. Сонымен қатар, қаржыландыру көздерінің
тұрақсыздығы (оның ішінде мемлекеттік ғылыми гранттар шеңберінде), Университеттің
жоспарланған экономикалық көрсеткіштеріне қол жеткізбеу тәуекелі, сондай-ақ стратегиялық
бастамаларды іске асыру барысында материалдық ресурстарды ұтымсыз пайдалану.

Ықтимал тәуекелдерді азайту мақсатында AlmaU тәуекелге бағдарланған моделін іске асыру
шеңберінде Университет процестерді бірін-бірі толықтыратын 3 қағидатқа сүйене отырып жіктейді:
проактивтілік (іске асырылғанға дейін қауіпті қауіптерді бейтараптандыру), бейімділік (елеулі
тәуекелдер үшін процестік жақсартулар), жүйелілік (қалыпты факторлардың үздіксіз мониторингі)).

Бұл тәсіл өңірлік көшбасшы (ОА+) ретінде AlmaU стратегиялық мақсаттарына қол жеткізу үшін
Университеттің басқару жүйелерін икемді баптау, стратегиялық тұрақтылықтың драйвері ретінде
қазіргі қауіп-қатерлерді қарастыруға мүмкіндік береді.
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Almaty Management University 2025–2028 жылдарға арналған даму стратегиясы трансформация
философиясына негізделген және Орталық Азиядағы алдағы сын-қатерлер мен перспективалық
мүмкіндіктерді ескере отырып әзірленген. Бұл стратегия AlmaU жоғары білім беру саласындағы
драйвер және өңірлік білім беру инновацияларының көшбасшысы ретіндегі көзқарасын айқындайды.
Университет дәстүрлі жоғары оқу орны моделінен шыға отырып, білім беру, ғылыми зерттеулер және
кәсіпкерлік бағыттарын дамытатын, сондай-ақ өңірдің орнықты дамуына нақты үлес қосатын ашық,
кәсіпкерлікке негізделген және адам орталығындағы экожүйені қалыптастыруды мақсат етеді.

Университет қаланың әлеуметтік, мәдени және іскерлік өмірі шеңберінде (Urban University) шекарасыз
университет форматында органикалық дамуды жүзеге асырады. AlmaU кампустың, іске қосылатын
бастамалардың талантты жастар, бизнес және қалалық қоғамдастықтар үшін тартымды нүктелерге
айналуына ұмтылады. Серіктестік пен ашықтыққа негізделген бұл модель университеттің Орталық
Азияның + зияткерлік және инновациялық хабы ретіндегі ұстанымын бекіте отырып, жергілікті
деңгейден өңірлік деңгейге дейінгі табысты жобаларды кеңейтуге мүмкіндік береді.

Біздің трансформациямыздың негізгі элементі ауқымды білім беру экожүйесін құру және жетілдіру
болып табылады. Университет талапкерлердің қарапайым іріктеуінен болашақ көшбасшыларды
(«Explorers») сапалы іріктеуге және қалыптастыруға қарай жылжуда, олар процесте идеялар мен
кәсіпкерлікті генерациялауды үйренеді, ал жұмыс орындарын құруға және қоршаған ортаны
шындыққа айналдыруға қабілетті жаратушылар («Creators/Transformers») ретінде шығарылады. Білім
берудегі пәнаралық, жобалық және skill-based қағидаттары Қазақстан мен Орталық Азия
экономикасының дамушы салаларында сұранысқа ие мамандарды даярлауды қамтамасыз етеді.

Сонымен бір мезгілде AlmaU бизнес, кәсіпкерлік және гуманитарлық салалардағы озық білімді
генерациялауға бағытталған тұрақты зерттеу экожүйесін қалыптастырады. AlmaU қаржы моделін
ғылыми және жобалық қызметтен түсетін кірістердің, сондай-ақ болашақ кәсіпкерлік бастамалар мен
академиялық инновациялардың өсуіне қарай біртіндеп өзгертуде. Ғылыми зертханаларды, бизнеспен
әріптестік бағдарламаларды дамыту, ғалымдарды қолдау және коммерцияландыру AlmaU ғылым мен
индустрия арасындағы түйіскен жерде жаңа рөл әкеледі.

AlmaU жаһандық стратегиясы этикалық және тұрақты халықаралық байланыстарды құруға
бағытталған. Беделді халықаралық аккредитацияларды алу арқылы әлемдік рейтингтерде жоғары
позицияларға қол жеткізу және әріптестік географиясын кеңейту AlmaU өзінің өкілдігі мен әлемдік
деңгейде елеулі Орталық Азияның алдыңғы қатарлы университетінің беделін нығайтатын болады. 
Аталған өзгерістердің негізінде тұрақты қаржылық модельді, заманауи инфрақұрылымды дамытуды,
AI және басқа технологияларды қолдана отырып цифрлық трансформацияны қамтитын бизнес-
стратегия жатыр, ол оқытудың операциялық тиімділігі мен дербестендірудің жоғары деңгейін,
сондай-ақ AlmaU қызметкерлеріне қамқорлықты қамтамасыз ететін болады.

AlmaU 2025–2028 жылдарға арналған даму стратегиясы Университет алдында тұрған стратегиялық
міндеттердің ауқымын айқындай отырып, оларды іске асырудың нақты бағыттарын біріктіреді. Бұл
құжат әрекет еркіндігі, жауапкершілік, адам капиталының маңыздылығы және ұзақ мерзімді пайым
негізінде құрылған институционалдық даму моделін сипаттайды. AlmaU құндылықтарға негізделген,
академиялық адалдықты, зерттеу мен кәсіпкерлік ойлауды және ашық сенім мәдениетін қамтитын
бірегей білім беру кеңістігін қалыптастырады. Университет тұрақты жаңартуды, икемділікті және
өсуді қамтамасыз ететін бастамаларды жүзеге асыра отырып, адамдар мен білімді өңірдің орнықты
болашағы мен бейбіт дамуын қалыптастыру жолында біріктіруді көздейді.
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№ Индикаторлар
Өлшем
бірлігі

Жоспарлы кезеңде

2025 2026 2027 2028

Университеттің шоғырландырылған индикаторлары

1
Халықаралық аккредиті бар
бағдарламалардың үлесі % 30% 30% 60% 70%

2
Диплом алғанға дейін жұмыс туралы ұсыныс
алған студенттердің үлесі % 70% 70% 75% 80%

3
Қаржыландырылатын ҒЗЖ орындауға
тартылған штаттағы оқытушылар мен
қызметкерлердің үлесі

% 15% 25% 35% 50%

4 Scopus жарияланымдарының саны дана 60 75 85 100

5
Бюджеттің жалпы көлеміндегі ғылыми
қызметтен түсетін кірістердің үлесі

% 5% 8% 10% 15%

6
1 оқытушыға арналған дәйексөздер саны
(соңғы 5 жылда)

саны 2 2,2 2,3 2,5

7
Жалпы контингенттегі шетелдік студенттердің
үлесі

% 2% 3% 4% 5%

8
Академиялық ұтқырлыққа тартылған
оқытушылардың үлесі

% 5% 7% 10% 15%

9 Академическая мобильность студентов % 1% 1,50% 1,50% 2%

10 Шетелдік ПОҚ үлесі % 2% 3% 4% 5%

11 QS WUR # #1000

12 QS Global MBA Asia # Топ-60 Топ-50 Топ-30 Топ-20

13 THE Impact Ranking: жаһандық ұстаным #
#1001-1

500
#801-1 000 #801-1 000 #601-800

14 QS Stars баллы 4* 4* 5* 5*

15
Орнықты даму рейтингіндегі позициясы – UI
GreenMetric

# #700 #650 #600 #550

Қосымша 1. Даму стратегиясының нысаналы индикаторлары 
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